
ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI
www.breclav.org

Měsíčník podporují tyto společnosti:

 říjen 2004

Výrobce automobilových komponentů nabídne 
v Břeclavi více než 250 pracovních míst 

Linde + Wiemann půso-
bí v České republice od ro-
ku 1995. V Lysé nad Labem 
vyrábí a dále svařuje do pod-
kompletů výlisky z ocelových 
pozinkovaných, nerezových 
a hliníkových plechů. Společ-
nost je držitelem certifikátu 
mezinárodních norem ISO/
TS 16949, zaručujícího vyso-
kou kvalitu ve svém oboru. 
Její výrobky se objevují ve vo-
zech značek Škoda, VW, Audi, 
Opel, Mercedes, BMW a dal-
ších. „V Břeclavi se budou sva-
řovat jednotlivé díly na roboti-
zovaných linkách a tím vznik-
nou podkomplety, které fi rma 
bude dodávat fi nálním automo-
bilovým výrobcům. První pra-
coviště chceme otevřít v druhé 

polovině příštího roku. Pro za-
čátek u nás najde práci zhruba 
padesát zaměstnanců, u kterých 
počítáme se zaškolením v závo-
dě v Lysé nad Labem. Proto je 
potřeba některé zaměstnance 
přjmout již v dohledné době. 
V horizontu pěti let zde bude 
pracovat 250 až 300 lidí,“ uve-
dl jednatel společnosti Pavel 
Zima. 

Hlavní sídlo společnosti 
se nachází v německém Dillen-
burgu poblíž Frankfurtu nad 
Mohanem. Deset závodů roz-
místěných po celém světě tak 
doplní jedenáctý v Břeclavi. 
Nejenom vhodná poloha poblíž 
dálnice a města, ale také mož-
nost zajištění potřebných příko-
nů z trafostanice, byla jedním 

z hlavních důvodů, proč se spo-
lečnost v rámci Jihomoravského 
kraje rozhodla pro naše město. 

Kromě dělnických profesí 
vzniknou v Břeclavi i vysoce 
kvalifikovaná pracovní mís-
ta, která zajisté nebude jedno-
duché obsadit. Podle jednatele 

Pavla Zimy není vyloučeno na-
vázání dlouhodobé spolupráce 
s některou z místních odbor-
ných středních škol. 

„Stabilního a silného inves-
tora jednoznačně vítáme, pro-
tože přispěje ke snížení neza-

Od 16. září patří objekt na okraji Staré Břeclavi společnosti Linde 
+ Wiemann. Rekonstrukce a stavební práce začnou po nezbytném pro-
věření statiky. Investice společnosti do dostavby a technologického vyba-
vení se odhadují na 240 milionů korun. 

Nedokončená stavba společnosti Hudson na okra-
ji Břeclavi má nového majitele. Komponenty pro au-
tomobilový průmysl zde hodlá vyrábět německá spo-
lečnost Linde + Wiemann. Po společnosti Otis tak pro-
jevil o Břeclav zájem další zahraniční investor, který 
dá práci až třem stovkám zaměstnanců.

(pokračování na straně 2)

Slavnosti se vydařily
Již potřinácté se příznivci folklóru sjížděli do centra naše-

ho města na největší událost místní kultury přesahující hrani-
ce regionu, na Břeclavské svatováclavské slavnosti. Stalo se již 
tradicí, že vše začíná v sobotu Dětským mezinárodním folklor-
ním festivalem. V Břeclavi, ale i mimo ní letos vystoupily dět-
ské soubory z Bulharska, Ukrajiny, Slovenska, Ostravy, Sta-
rého Hrozenkova, Milotic, dudácká muzika ze Strakonic, ale 
také domácí Břeclavánek a Charvatčánek. Své příznivce si jis-
tě získala divadelní představení, mažoretky, koncert břeclav-
ských Rovnátek. Nesměly chybět kolotoče ani tradiční jarmark 
na ulici 17. listopadu.

Tisíce diváků přilákal nedělní krojovaný průvod městem, ve 
kterém se kromě dětských souborů každoročně setkávají také slo-
vácké krúžky všech městských částí Břeclavi. Letos poprvé se 
Břeclavským představila dechová hudba z partnerského Zwen- Stárky všech čtyř městských částí přivedl a od starosty hodovní právo 

převzal hlavní stárek Libor Stránský.  (foto pk)(pokračování a fotoreportáž na straně 13)



2 / RADNICE INFOSERVIS

Školení neziskových organizací
Městská rada dne 16. června schválila zahájení procesu ko-

munitního plánování v oblastech sociální, kulturní, školství a tě-
lovýchovy a vyčlenila na dva vzdělávací kurzy projektového ří-
zení 30 tisíc korun z městského rozpočtu.

Společně s občanským sdružením PETIUM zabezpečila 
ve dnech 15. – 17. září 2004 první kolo školení projektového 
managementu pro místní neziskové organizace. Tímto krokem 
se snaží město povzbudit aktivitu místních neziskových organi-
zací a zapojit je do procesu komunitního plánování s cílem získat 
další fi nanční zdroje pro svou činnost z různých programů pod-
porovaných evropským společenstvím. Psaní projektů je podmí-
něno znalostí problémů, především je nutné získat patřičné do-
vednosti a procvičit se v oblasti projektového řízení. Druhé a po-
slední kolo školení projektového managementu se uskuteční opět 
v Břeclavi ve dnech 3. – 5. listopadu 2004. Na tuto akci je mož-
né se přihlásit na Odboru regionálního rozvoje Městského úřa-
du Břeclav do 15. října 2004. Informace podá Jindřich Tuček, te-
lefon 519 311 374, e-mail: jindrich.tucek@breclav.org

Ceník vstupného do krytého bazénu
Břeclavský krytý bazén vstupuje už do druhé sezóny, kdy je 

provozován soukromou osobou. Součástí smlouvy o jeho proná-
jmu, je vedle poskytování dotace na provoz i podmínka schva-
lování cen za poskytované služby. Pro sezónu 2004 – 2005 pro-
jednala a schválila rada města následující ceny:

Ceník vstupného do břeclavského krytého bazénu

vstup děti dospělí

1 vstup (1 hodina) 25 Kč 45 Kč

1 vstup (2 hodiny) 40 Kč 75 Kč

10 vstupů (po 1 hod.) 220 Kč 430 kč

30 vstupů (po 1 hod.) 600 Kč 1200 Kč

Vstup — sauna

1 vstup (30 minut) pobyt je možno 
po 30 minutách prodlužovat

30 Kč

Permanetka 30 vstupů (po 30 mi-
nutách)

780 Kč

Zdravotně postiženým občanům
bude umožněn jednou týdně hodinový vstup do bazénu zdarma. 
Navrhovaná doba je každý pátek od 16.00 – 17.00 hodin.

Občanům města Břeclavi
město dotuje vstup břeclavským občanům při zakoupení perma-
nentky na více vstupů následujícími částkami:
  při 10 vstupech  při 30 vstupech
děti  70 Kč 250 Kč
dospělí 100 Kč 300 Kč
sauna  / 180 Kč

Občan Břeclavi získá zvýhodněnou permanentku, když: 
1. Vypíše žádanku pro vystavení permanentky (žádanka níže 

k odstřižení, další na pokladně krytého bazénu).
2. Předloží vyplněnou žádanku s dokladem o místě trvalého 

bydliště na pokladně krytého bazénu a zakoupí permanent-
ku za cenu, od které bude odečtena částka ve výši dotace 
města.

Žádanka pro vystavení permanentky do krytého bazénu v sezóně 2004/2005 

 na 10 vstupů � na 30 vstupů �
         

Jméno: ............................................................... Příjmení: ...............................................................

Adresa bydliště:................................................................................................................................

Číslo OP:...........................................................

� �

Linde + Wiemann CZ, s.r.o. 
hledá zaměstnance na tyto pracovní pozice
- vedoucího úseku vývoje produktu – vedení vývojového týmu 

CAD konstrukce, rozpočet, personální záležitosti 
- inženýra simulační a zkušební laboratoře – zajištění funkč-

nosti komponentů, plánování a realizace zkoušek 
- inženýra/technika – zajištění funkčnosti a vyrobitelnosti výrob-

ku, dodržování cílů z hlediska nákladů a termínů 
(Váš profi l pro výše uvedené pozice: inženýr v oboru strojírenství 

nebo automobilové techniky, NJ, AJ)
 
- pracovník úseku zajišťování kvality 
 (Váš profi l: ukončené vzdělání, vyučení se zaměřením na zpraco-

vání kovů, NJ nebo AJ)
- elektrikář-údržbář 
  (Váš profi l: ukončené vzdělání, vyučení se zaměřením elektro)
- údržbář-zámečník/průmyslový mechanik
 (Váš profi l: ukončené vzdělání, vyučení v oboru průmyslový me-

chanik zámečník)
- dělník, obsluha svařovacích pracovišť

Kontakt pro bližší informace: PhDr. Dana Papáčková 
tel.: 325 510 811, fax: 325 510 899, 
e-mail: d.papackova@linde-wiemann.com

městnanosti, ale také ke zvý-
šení kreditu našeho města. 
Těší nás, že podmínky, které 
se ve městě snažíme vytvářet 

a kterými chceme město za-
traktivnit pro zvýšení zájmu 
investorů, mají určitou ode-
zvu,“ dodal místostarosta Ja-
roslav Parolek.  (pk)

Neziskové organizace mohou 
žádat kraj o dotace

Na základě schválených zásad brněnským krajským úřadem 
je možno do termínu 25. října 2004 požádat krajský úřad ze stra-
ny nestátních neziskových organizací (dále jen NNO) o dotace 
na následující vyhlášené programy pro rok 2005:
1. Program podpory NNO v oblasti zdravotnictví 
2. Program podpory NNO, které poskytují sociální služby 

– člení se na: 
• podprogram „podpora aktivit zaměřených na integraci a po-

moc seniorům a osobám se zdravotním postižením na místní 
a regionální úrovni“ - osobní asistence, pečovatelská služba, 
domovy a penziony, raná péče, tísňová péče, chráněné byd-
lení, poradny pro seniory a zdravotně postižené – zde se po-
dává žádost na JmKÚ Brno

• podprogram „podpora aktivit zaměřených na sociální preven-
ci“ - jedná se o domy na půli cesty, poradny, zařízení pěstoun-
ské péče, azylové domy, noclehárny, krizovou pomoc, tísňo-
vou péči apod. – žádost o dotaci je možno uplatnit jak na Mi-
nisterstvu práce a soc. věcí, tak i na kraji.
V rámci dotačního řízení nebudou podporovány projekty za-

měřené na protidrogové aktivity, na zvláštní sociální služby v so-
ciálně vyloučených romských komunitách a na podporu integ-
race cizinců v ČR. 

 Mgr. Zdeněk Janíček, vedoucí odboru sociálních věcí

(pokračování ze strany 1)

Platnost zakoupené permanentky na 10 vstupů: 6 měsíců
Platnost zakoupené permanentky na 30 vstupů: 12 měsíců 



RADNICE / 3INFOSERVIS

Ptáte se starosty Chceme se intenzivně podílet na omezení trestné 
činnosti mladistvých, tvrdí Janíček

Díky ucelené spolupráci městské i státní policie, 
ale i domovní správy se nám daří získávat komplet-
ní informace o konkrétních problémových osobách, 
což nám dříve chybělo. Prostřednictvím svých ku-
rátorů s mladistvými pachateli trestné činnosti pra-
cujeme a musím podotknout, že práce to není vůbec 
snadná. Když se jakýkoliv pokrok nedaří, snažíme se 

navázat kontakt a spolupráci s rodiči. Přistupujeme také k trestnímu 
stíhaní rodičů tam, kde trestnou činnost svých dětí tolerují. V Břec-
lavi již máme dva takové případy. I když tak trochu suplujeme orgá-
ny zabývající se trestnou činností, považujeme za nutné se intenziv-
ně podílet na omezení trestné činnosti mladistvých.
Kolik případů mladistvých se v současné době takto řeší? 

Mladistvých osob s nejzávažnější trestnou činností, které jsou 
opakovaně vyšetřovány pro záškoláctví, krádeže, drogovou čin-
nost nebo jinou trestnou činnost, je patnáct. Jedenáct z nich se po-
dařilo dostat do ústavů nebo léčeben. Závažný problém je však 
v tom, že osoby z takových zařízení prchají zpět do místa bydliště, 
kde v trestné činnosti pokračují. Je špatné, že tato problematika je 
celorepublikově nepostižitelná. 

Dost špatná situace je v oblasti požívání alkoholu mladistvými. 
Z poslední kontroly restauračních zařízení vyplývá, že z prověřova-
ných mladistvých osob jich bylo pod vlivem alkoholu 90   %. Je to hro-
zivé procento a nejhorší na tom je, že až nepřiměřeně stoupá. Obec-
ně lze říci, že na vině jsou především rodiče, jejichž zájem o děti je 
čím dál menší. Bez jejich přičinění nelze situaci zvrátit.  (pk)

Celorepubliková problematika trestné činnosti mladist-
vých se nemalou měrou dotýká i našeho města. V součinnos-
ti s městskou a republikovou policií se touto problematikou 
zabývá odbor sociálních věcí městského úřadu. Na aktuál-
ní stav v této věci jsme se zeptali vedoucího odboru Zdeň-
ka Janíčka. 

Správnou likvidací organického odpadu 
ze zahrádek předcházejte sousedským sporům

Nastává podzim, čas sklízení úrody ze zahrádek a s tím také spojený 
problém pálení klestí a sousedských sporů. Chtěli bychom vás proto se-
známit s tím, jak správně organický odpad ze zahrádek likvidovat. 

Občané mohou využívat pro tento druh odpadu velkoobjemo-
vé kontejnery AVIA, které jsou rozmístěny na celém území měs-
ta Břeclav. Další možností je odevzdat odpad bezplatně do sběr-
ného dvora fi rmy TEMPOS Břeclav na Sovadinově ulici, který je 
otevřen každé úterý a čtvrtek od 7.00 do 19.00 hodin nebo v sobo-
tu od 7.00 do 17.00 hodin. Z hlediska zachování biologické hmoty 
je nejvýhodnější zpracovat tyto odpady na kompost a zlepšit si jím 
vlastnosti půdy. Krajním řešením může být i spálení klestí. V tom-
to případě však lze pálit pouze suché dřevo a to za ideálních roz-
ptylových podmínek, na svém soukromém pozemku a za předpo-
kladu dodržování protipožárních opatření. Samozřejmostí je zása-
da nadmíru neobtěžovat sousedy kouřem a pachem, což vyplývá 
z občanského zákoníku. Rovněž také upozorňujeme, že je zakázá-
no vypalování trávy. (OŽP)

Výlepy načerno hyzdí město
Novým provozovatelem plakátovacích ploch ve městě Břecla-

vi se na základě výběrového řízení stala společnost Kulturní dům 
DELTA Břeclav s.r.o. Pro zájemce o výlep se však tímto výběrem 
mnoho nezmění a sběrným místem nadále zůstává kancelář v Do-
mě kultury na ul. 17. listopadu (2. patro, tel.: 519 372 019). 

V souvislosti s tímto výběrem dojde k rekonstrukci stávajících 
plakátovacích ploch a rovněž by v centru města měly být instalo-
vány výlepové plochy nové. Problémem, který trápí město a maji-
tele objektů a zařízení v centru města, je černý výlep na plochách, 
jež k tomu nejsou určeny. Tento černý výlep hyzdí střed města 
a způsobuje škody na soukromém a městském majetku. 

Ve spolupráci s novým nájemcem výlepových ploch, městskou 
policií a majiteli postižených objektů, připravuje město soubor 
opatření, která budou tento negativní jev eliminovat. Při moni-
torování středu města využijeme i kamerového systému. Případ-
né přestupky hodláme nekompromisně postihovat. 

Vyzýváme vlastníky objektů, kteří se s problémem černých výlepů po-
týkají, aby se obrátili na odbor vnitřních věcí městského úřadu (paní 
Hašková, tel.: 519 311 432) za účelem společného a účinného postu-
pu v této věci.

Přerušení dodávek elektrické energie
Jihomoravská energetika, a.s. upozorňuje, že z důvodu plá-

novaných prací na zařízení distribuční soustavy bude přeruše-
na dodávka elektrické energie:

Charvátská N. Ves – 14.10. 2004 od 8.00 do 15.00 hodin
Ulice: Areál bývalého ZD – ul. Lednická, SNP (do č. 29, 42), 

Tyršův sad, Kpt. Nálepky, J. Nezvala, J Wolkera, M. Kudeříko-
vé, S. K. Neumana, Na Špitálce, Kollárova, Lednická (51 – 87 li-
chá strana). Dotčené odběry: Byty 4. kategorie.

Břeclav se sousedním Lednicko-valtic-
kým areálem je cílem mnoha turistů jak 
z České republiky, tak i ze zahraničí. Sna-
žíte se nějakým způsobem Břeclav v tomto 
směru propagovat?

Snaha o rozvoj turistiky je už řadu let velmi 
moderní téma. Splnění takového cíle je však po-

měrně složité. Město Břeclav si vytýčilo na rok 2005 v této ob-
lasti tři hlavní cíle.
1. Vybudovat cyklistické značení Lednicko-valtického areálu, 

které bude navazovat na cyklistické cesty v Rakousku. Celý 
projekt nese název Lichtenštejnská stezka. Na rakouské stra-
ně je už značení hotovo a jsou připraveny podrobné mapy 
v česko-německém jazyce. Po dokončení projektu na morav-
ské straně se budou moci turisté seznámit s nejzajímavějšími 
místy na jižní Moravě a v Dolním Rakousku.

2. V letních měsících otevřít dvě pravidelné lodní linky. Jedna 
povede z Břeclavi na Pohansko, druhá na Janohrad. 

3. Obohatit kulturní program o jednu pravidelnou kulturní akci 
v první polovině roku, která se svým významem bude ales-
poň trochu blížit Břeclavským svatováclavským slavnostem, 
které jsou na programu vždy na konci září.



4 / RADNICE INZERCE

Tato nabídka platí pouze do 15.června  
při předložení tohoto inzerátu

Újezd u Brna tel.: 544 224 435

Informace na prodejně
Nám. Jana Palacha 3197 

(Shopping centrum, 1. patro)
tel 519 325 501, e-mail: breclav@spacil.cz

Tato nabídka platí do 20.října 2004
při odevzdání tohoto inzerátu

�

�



RADNICE / 5INFOSERVIS

Mgr. Barbara Havelkov
BŘECLAV, J. PALACHA 17A

(naproti hotelu Grand)

VYŠETŘENÍ VAD ZRAKU
ZDARMA

ZHOTOVENÍ BRÝLÍ 
DO 60 MINUT

NA PŘEDPIS 
I DLE VLASTNÍHO PŘÁNÍ 

600 DRUHŮ BRÝLÍ
OD 150 Kč do 10 000 Kč

Obtěžování nepřizpůsobivými občany nelze snášet donekonečna

„V rámci našich možností a platné legis-
lativy děláme v této věci maximum. Kla-
deme velký důraz na práci odboru sociál-
ních věcí, městské policie, ale i domovní 
správy jakožto správce městského majet-
ku. Podané žaloby se počítají na desítky. 
Pokud se nezmění legislativa tohoto stá-
tu, nemůžeme udělat víc,“ tvrdí starosta 
Dymo Piškula a dodal: „Závažnost ne-
dávného případu Na Valtické, mimocho-
dem jednoho z mnoha podobných, který-
mi se zabývá městská i státní policie, mě 
jen utvrdila v přesvědčení, že je nejvyšší 
čas otevřít toto téma na celorepublikové 
úrovni a začít ji skutečně řešit a ne pouze 
likvidovat následky.“ 

Vážený pane
premiére, 

dovolte mi, abych 
se na Vás obrátil s problé-
mem, který Vám zcela jis-
tě bude velmi dobře znám, 
ale o kterém se podle mého 
názoru velmi málo ofi ciál-
ně hovoří, přestože se v na-

ší společnosti stává jedním z hlavních témat ob-
čanů České republiky.

Mám na mysli romskou problematiku, kte-
rá narůstá do takových rozměrů, kdy nelze če-
kat od komunálních politiků řešení nebo ales-
poň zlepšení dané situace. Bez změny legislati-
vy a vytvoření jasné koncepce jenom odkládáme 
řešení, které nutně potřebujeme, a jehož hledání 
v budoucnosti bude jenom složitější.

Pokusím se ve stručnosti nastínit nejpalči-
vější témata 27 tisícové Břeclavi, ve které žiji. 
Silná romská komunita, která je nedílnou sou-
částí tohoto města, se trvale rozrůstá o početnou 
skupinu slovenských Rómů, kteří po změně so-
ciální politiky na Slovensku vyhledávají úto-
čiště na Moravě.

První problém leží v oblasti školství. Drtivá 
většina rómských dětí končí základní školní do-
cházku v šesté nebo sedmé třídě, bez jakékoli sna-
hy a motivace pokračovat ve studiu. Následkem 
je minimální šance životního uplatnění a závis-
lost na sociálních dávkách. Středoškoláky, o kte-
ré by mělo město zájem, lze spočítat na prstech 
jedné ruky (všichni tito jsou zaměstnanci města 
a jeho příspěvkových organizací). Rodiče neve-
dou děti k získávání studia, a tak mnoho nezle-
tilých skupin krátí svůj čas vykrádáním obcho-
dů a obtěžováním starších spoluobčanů a cizin-
ců. Městská policie nemůže všem těmto excesům 
předcházet, možnost nápravy je minimální. Sa-
mozřejmě, že podporuji snížení trestní odpověd-
nosti, jež bude diskutováno ve vládě. Ještě více 
bych ovšem uvítal, že tam, kde si rodiče neplní 
své povinnosti, nebudou vypláceny sociální dávky 
a nastoupí ústavní výchova, která tyto mladé lidi 
přivede k získání plnohodnotného vzdělání. Ten-
to proces se musí zkrátit na minimum a ústavní 
výchova se musí změnit od základů.

Druhý problém leží v přestupkovém řízení. 
Je naprosto nepřijatelné, aby se opilí mladiství 
proháněli auty a ohrožovali zdraví a životy lidí 
a my tomuto procesu nečinně přihlíželi. Pro ta-
kového občana neexistuje trest. Pokuta tři tisíce 
korun (sama o sobě velmi mírná) nebude nikdy 

uhrazena. Musí tu nastoupit mechanismus al-
ternativních trestů jako například veřejněpro-
spěšných prací, aby každý občan nesl za svoje 
jednání odpovědnost a my dokázali tomuto ne-
bezpečnému chování předcházet.

Bytová otázka je poslední téma, které si Vám 
dovolím představit. Totální devastace bytového 
fondu, statisícové dluhy za neplacené nájemné, 
fyzické vyhrožování a napadání sousedů a nere-
spektování těch nejzákladnějších zásad občanské-
ho soužití. To vše potkává všechny občany, kteří 
díky svému sociálnímu postavení nemají možnost 
koupě vlastního bydlení. Urychlit proces vystěho-
vání je naprostou nutností. Z praxe víme, že tam, 
kde jsme byli úspěšní, jsou vidět nepatrné známky 
zlepšení. Pocit beztrestnosti a nemožnosti okamži-
tého zakročení naopak celý problém zhoršuje.

Vážený pane premiére, domnívám se, že je 
nejvyšší čas otevřít celospolečenskou disku-
si na toto téma. Věřím, že snaha najít řešení 
bude příslibem pro naši budoucnost. Ukrývání 
tohoto problému, či zakrývání naší bezradnos-
ti, věci rozhodně neprospěje. 

Velmi by mne mrzelo, kdyby byl tento dopis 
chápán jako projev rasové nesnášenlivosti, jak 
se mnohokrát děje v případech, kdy někdo toto 
téma otevře. Prosím, aby tento dopis byl vní-
mán jako volání o pomoc ve stavu nejvyšší nou-
ze, jako upřímná snaha hledat cesty, které nás 
povedou lepším směrem.

Odvahu k napsání tohoto dopisu mně 
možná dodala moje osobní pracovní zkuše-
nost s Vámi, na kterou velmi rád vzpomínám. 
Možná taky ujištění o upřímnosti Vašeho jed-
nání, kterým jsou dnes oslovováni všichni ob-
čané naší země.

Svůj dopis myslím rovněž upřímně a naše 
město je ochotno poskytnout jakoukoli pomoc, 
bude-li v této věci požádáno.

Na Vaši odpověď se těší
Ing. Dymo Piškula

Na vědomí
poslanci a senátoři za okres Břeclav

Množící se stížnosti břeclavských občanů vedly městskou radu k zaslání 
žádosti adresované premiérovi Stanislavu Grossovi, ve které ho žádají o po-
moc ve svízelné situaci. Přesto, že od začátku volebního období je vyvíjen 
tlak na chování a jednání nepřizpůsobivých občanů Břeclavi, situace se stá-
vá vážnou. 

Město poskytlo Nemocnici Břeclav peněžitý dar

Povinností Města Břec-
lav jako obce s rozšířenou 
působností je zabezpečit 
ve svém správním obvo-
du lékařskou službu prv-
ní pomoci. Financová-
ní této služby je realizo-
váno z prostředků dotace 

Jihomoravského kraje. Vzhledem k tomu, 
že výše krajské dotace je omezená, rozhod-
lo se město smluvně zabezpečit a fi nancovat 
lékařskou službu první pomoci pro dospě-
lé a lékařskou pohotovost zubní. Péči o dět-
ské pacienty tak zabezpečuje dětské oddě-
lení nemocnice, kterému v této souvislosti 
vzniká provozní ztráta. Právě o kompenza-
ci této provozní ztráty ve výši 857 000 Kč 
bylo město nemocnicí požádáno. Vzhle-
dem k tomu, že služeb dětského oddělení 
využívají občané všech okolních obcí, byly 

obce spadající do správního obvodu města 
Břeclav osloveny žádostí o spolufi nancová-
ní shora uvedené částky, a to dle počtu oby-
vatel příslušné obce či města. Po složitých 
a relativně zdlouhavých jednáních se nepo-
dařilo nalézt jednoznačnou shodu v tom, 
zda příslušné fi nanční prostředky nemoc-
nici poskytnout. Některá města či obce fi -
nanční prostředky nemocnici poskytnou, 
jiná nikoliv, v několika případech se bude 
o této záležitosti ještě v obecních zastupitel-
stvech jednat. Jednoznačné názorové shody 
však bylo dosaženo v tom, že shora popsa-
ný systém fi nancování dětské pohotovosti 
je nekoncepční a do budoucna neudržitel-
ný a vyjadřuje pouze ochotu samospráv po-
moci v letošním roce s řešením problemati-
ky lékařské služby první pomoci.

Ing. Pavel Dominik
místostarosta města Břeclavi

Zastupitelstvo města Břeclavi v srpnu schválilo poskytnutí peněžitého daru 
Nemocnici Břeclav ve výši 384 000 Kč. Tyto fi nanční prostředky budou využi-
ty na optimalizaci chodu dětského oddělení nemocnice.

Ofi ciální internetové stánky města najdete na:
www.breclav.org

inzerce 



6 / RADNICE INFOSERVIS

OZNÁMENÍ 

o dni a místě konání voleb do zastupitelstev krajů
Starosta města Břeclav podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb.,

o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů,

okrsek č. 1 – volební místnost: Základní škola kpt. Nálepky, Ch. N. Ves
ul. Palackého, S. K. Neumanna, SNP, Lednická č.o. 1 – 157 li-
chá, Kollárova, M. Kudeříkové, Wolkerova, Nezvalova, Na Špi-
tálce, Kpt. Nálepky, Tyršův sad
okrsek č. 2 – volební místnost: Základní škola kpt. Nálepky, Ch. N. Ves
ul. Lednická č.o. 2 – 160 sudá, Kapusty, Údolní, Chaloupky, Kři-
vá, U Jezera, Obránců míru, Revoluční, A. Kuběny, Nový Dvůr, 
Apollo, Tři Grácie Hájenka č.p. 715
okrsek č. 3 – volební místnost: Základní škola Komenského 2, 
Poštorná (červená budova)
ul. Nádražní č.o. 1 – 43 lichá, Nádražní č.o. 2 – 54 sudá, Nádražní 
č.o. 45 – 83 lichá, Nádražní č.o. 56,58, B. Šmerala, Gagarinova, 
Hájová č.o. 1, 2, 4,Dělnická, Tylova, Celnice, Záhumní
okrsek č. 4 – volební místnost: Základní škola Na Valtické
Tovární kolonie, Hlavní, Čs. armády
okrsek č. 5 – volební místnost: Základní škola Komenského 2, 
Poštorná (červená budova)
ul. Havlíčkova, Polní, Osvobození, Sadová, Kovářská, Rovni-
ce, Úzká, Komenského, J. Skácela, Hraniční, Horní Luční, Dol-
ní Luční, Prostřední, J. Fučíka, Dyjová, Lesní, tř. 1. máje č.o. 9 
– 99 lichá, tř. 1. máje č.o. 2 – 12 sudá
okrsek č. 6 – volební místnost: Základní škola Komenského 2, 
Poštorná (červená budova)
ul. Nádražní č.o. 85 – 97 lichá , 100, 101, 110, 114, 116 Okružní, 
Budovatelská, Hájová č.o. 3, 5, 7
okrsek č. 7 – volební místnost: Základní škola Kupkova 1
ul. Kupkova, U Cukrovaru, U Splavu, Veslařská, Haškova
okrsek č. 8 – volební místnost: Základní škola Kupkova 1
ul. Fibichova, J. Černého, Mahenova, Národních hrdinů, nám. 
T.G. Masaryka, U Stadionu, Zámecké náměstí, Zimní stadion, 
Kančí obora, tř. 1. máje č.o. 1, Sladová, U tržiště, 17. listopadu, 
Fintajslova č.o. 1 -19 lichá, Fintajslova č.o. 2 – 14 sudá, věznice
okrsek č. 9 – volební místnost: Školský úřad ul. 17. listopadu
ul. Růžičkova, Pyskatého, Čermákova, Fintajslova č.o. 21 – 51 
lichá, Fintajslova č.o. 16 – 50 sudá, nábř. Komenského, Fügne-
rova, Bří. Mrštíků, U Nemocnice
okrsek č. 10 – volební místnost: Obchodní akademie Smetano-
vo nábřeží 17
ul. Nár. odboje, Nerudova, Čechova, Jungmannova, Smetanovo 
nábř. č.o. 1–24, J .Palacha, Žerotínova, Jiráskova
okrsek č. 11 – volební místnost: Mateřská škola Břetislavova 6
ul. Šilingrova, Denisova, K. Čapka, Fleischmannova, Smetano-
vo nábřeží č.o. 25 – 36, 38,Břetislavova, Sokolovská, Sady 28. 
října č.o. 9 – 19, Bratislavská, Pohansko, Mládežnická, Železnič-
ní, Lanžhotská, Březinova, Na Širokých
okrsek č. 12 – volební místnost: Základní škola Slovácká
ul. Husova, Libušina, Nová, B. Němcové, Sady 28. října č.o. 1 
– 7, Riegrova, Strážní domek, Svatoplukova, Stromořadní, Slo-
vácká č.o. 41 – 49, 50, 61, 73, 79, 81, 83, Žižkova, nám. Svobo-
dy, Krátká, Na Zahradách, Hrnčířská, P. Bezruče, sídl. Dukel-
ských hrdinů č.o. 25–29

okrsek č. 13 – volební místnost: Základní škola Slovácká
ul. Slovácká č.o. 6–40, 82
okrsek č. 14 – volební místnost: Základní škola Sovadinova 1
sídl. Dukelských hrdinů č.o. 1–24, Slovácká č.o. 1, 1A, 2, 3, 4, 
5, Kopečná
okrsek č. 15 – volební místnost: Domov důchodců, Na Pěšině
Domov důchodců, Seniorů, nemocnice
okrsek č. 16 – volební místnost: Dům dětí a mládeže Lidická 4
ul. J. Opletala, Na Řádku, Chodská, Kosmákova, K. H. Máchy, 
Kpt. Jaroše, Lidická č.o. 9 – 33 lichá, Na Pěšině č.o. 1–11 lichá, 
Na Pěšině č.o. 4–18 sudá, Sovadinova
okrsek č. 17 – volební místnost: Zvláštní škola Herbenova
ul. Herbenova, Olbrachtova, Vančurova, Jaselská, U Jánského 
dvora, Hybešova, Sušilova, Lidická č.o. 8–40 sudá, Mendlova, 
Družstevní
okrsek č. 18 – volební místnost: Základní škola Školní 16, Sta-
rá Břeclav
ul. Mánesova, Pastevní, Na Pěšině č.o. 15 – 47 lichá, Na pěši-
ně č.o. 18A – 34 sudá, Skopalíkova, U Zbrodku, Lidická č.o. 35 
– 89 lichá, Lidická č.o. 42 – 96 sudá, Vinohradní, Přibylova, J. 
Moláka, Lidická č.o. 91 – 127 lichá, Lidická č.o. 100 – 130 sudá, 
Na Zvolenci, U Padělku, Přednádraží , U Sýpek
okrsek č. 19 – volební místnost: Základní škola Školní 16 Sta-
rá Břeclav
ul. Ostrov, nábř. A. Dvořáka, U Lesa, Říční, Zahradní, Rybář-
ské uličky, gen. Šimka, Školní, Hřbitovní, U Rybníka, Na Kop-
ci, Letiště, Široký dvůr, Bažantnice, Česká, Písníky
okrsek č. 20 – volební místnost: Mateřská škola Ladná, Spor-
tovní 13
ul. Úlehlova, Růžová, Mlýnská, Anenská, Lužní, Ořechová, Svobo-
dy, Na Trkmance, Masarykova, Sportovní, Lípová, Za Hřištěm
okrsek č. 21 – volební místnost: Základní škola Na Valtické
sídl. Na Valtické č.o. 1–23
okrsek č. 22 – volební místnost: bývalá budova ZŠ Duha, Na Val-
tické 727
sídl. Na Valtické č.o. 24–54 
okrsek č. 23 – volební místnost: bývalá budova ZŠ Duha, Na Val-
tické 727
sídl. Na Valtické č.o. 55–87

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou to-
tožnost a státní občanství České republiky (platným občan-
ským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky, cestovním průkazem České republi-
ky).

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlaso-
vací lístky. Ve dnech voleb do zastupitelstva kraje volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve voleb-
ní místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy 
okrskové volební komise.

V Břeclavi dne 20. 9. 2004
Ing. Dymo Piškula

starosta města

oznamuje: 
1. Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční:
 dne 5. listopadu od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 6. listopadu od 8.00 hodin do 14.00 hodin 
2. Místa konání voleb do zastupitelstva kraje:



RADNICE / 7INFOSERVIS

Máte doma starou ledničku a chcete se jí zbavit?

Nositelem projektu a sou-
časně jeho koordinátorem je 
Regionální rozvojová agentura 
jižní Moravy. Vlastní likvidaci 
vyřazených chladících zařízení 
bude provádět společnost SITA 
Moravia, a. s. Projekt bude rea-
lizován v období od 1. 7. 2004 
do 31. 3. 2006, sběr ledniček 
bude probíhat na celém území 
Jihomoravského kraje a před-
pokládá se, že bude nashro-
mážděno zhruba 36 800 kusů 
lednic. Náklady na ekologické 
zneškodnění nebezpečného 
odpadu budou hrazeny z pro-
středků Státního fondu život-
ního prostředí. 

V praxi to znamená, že ne-
funkční i funkční starou lednič-
ku můžete odvést do sběrného 
dvora, který má oprávnění na-
kládat s tímto nebezpečným 

odpadem a který je zároveň 
zařazený do projektu likvi-
dace ledniček. V Břeclavi je 
možnost ledničku takto zdar-
ma odevzdat do sběrného dvo-
ra f irmy TEMPOS Břeclav 
na Sovadinově ulici, který je 
otevřen každé úterý a čtvrtek 
od 7.00 do 19.00 hodin a kaž-
dou sobotu od 7.00 do 17.00 ho-
din. Ze sběrného dvora bude 
společnost SITA Moravia, a. 
s. vyřazené ledničky odvážet 
a provádět jejich následnou 
ekologickou likvidaci v soula-
du s platnou legislativou Čes-
ké republiky a odpovídajícími 
normami Evropské unie. V pří-
padě nejasností a dotazů může-
te využít bezplatnou telefonní 
linku 800 102 000, na kte-
ré se v době od 8.00 do 16.00 
hodin dozvíte více informací 

o možnostech likvidace vyřa-
zených ledniček nebo kontak-
tovat Městský úřad Břeclav, od-
bor životního prostředí na tel.: 
519 321 233.

Věříme, že se v následu-
jícím období podaří vyřaze-
né ledničky shromáždit a po-

té zneškodnit a podstatně tak 
snížit riziko úniku freonů ob-
sažených ve starších typech 
chladících zařízení do ovzdu-
ší, což přispěje k ochraně ozó-
nové vrstvy Země. 

Ing. Miroslava Hanáčková
odbor životního prostředí

Nebuďme lhostejní ke sběru 
zákonem chráněných měkkýšů

P ř i v o l a -
ní odborní-
ci mezi vylo-
venými mlži 
a plži nalezli 
i zvláště chrá-
něný druh – 

škebli rybničnou, z dalších 
pak velevruba nadmutého, 
velevruba tupého, škebli říč-
ní a bahenku uherskou. Měk-
kýši byli vráceni zpět do řeky 
s výjimkou asi deseti exemplá-
řů nepůvodní jihoasijské škeb-
le. Přistiženým sběračům byly 
na místě uloženy blokové po-
kuty v celkové výši 4 200 Kč. 
Podobné případy neoprávně-
ného sběru vodních měkkýšů 
nejsou ojedinělé a byly již v mi-
nulosti zaznamenány na No-
vomlýnské nádrži a na říčce 
Kyjovce. Vzhledem k tomu, 
že snížení hladiny řeky Dyje 

v Břeclavi bude trvat ještě je-
den rok, upozorňujeme obča-
ny na nezákonnost sběru vod-
ních mlžů a plžů. V některých 
případech se totiž jedná o dru-
hy zvláště chráněné podle zá-
kona o ochraně přírody a kraji-
ny (kriticky ohrožený velevrub 
malířský a silně ohrožená škeb-
le rybničná). Za sběr nebo cho-
vání těchto druhů může Čes-
ká inspekce životního prostře-
dí nebo městský úřad fyzické 
osobě uložit pokutu až do vý-
še 5000 Kč, v případě jejich 
usmrcení až do výše 50 000 
Kč. Ostatní druhy měkký-
šů jsou dle § 5 výše uvedené-
ho zákona chráněny před sbě-
rem, který by mohl vést mimo 
jiné k ohrožení těchto dru-
hů na bytí, k zániku populace 
druhů nebo zničení ekosysté-
mu, jehož jsou součástí. 

Obracíme se na občany Břeclavi i okolních měst a obcí, 
aby v případě zpozorování osob sbírajících ve vodních to-
cích měkkýše nebo jiné vodní organismy, oznámili tuto sku-
tečnost  Městskému úřadu Břeclav odboru životního prostře-
dí tel. 519 311 255, Městské policii Břeclav tel. 519 373 876, 
příp. na Policii ČR. Včasným zásahem tak bude možno zabrá-
nit poškozování populace vzácných druhů vodních měkkýšů, 
kteří jsou mimo jiné i indikátory čistoty vody v řece.

Ing. Vilém Vyhnálek, vedoucí odboru životního prostředí

Nezaplacené poplatky za odpady a psy 
mohou narůst až na trojnásobek 

Poplatky za provoz systému komunálních odpadů 
a ze psů upravuje obecně závazná vyhláška města č. 62/
2003. Pro rok 2004 uplynula jejich splatnost k 31. květnu, 
respektive k 31. březnu.

Za odpady 
bylo do konce 
srpna vybráno 
8 780 000 Kč, 
což před-
s t avuje 91% 
v ý t ě ž no s t . 

V evidenci je 3 112 dlužníků 
a celkový dluh po splatnos-
ti představuje 876 000 Kč. 
Město dosud toleruje poplat-
ky i po splatnosti bez navýše-
ní. Od října však bude ekono-
mický odbor postupně rozesí-
lat všem dlužníkům platební 
výměr ve 100 % výši stanove-
ného ročního poplatku. Těm, 
kteří mají dluhy i z minulých 
let, bude tento platební výměr 
ihned navýšen až na dvojná-
sobek. Nedodržením stano-
vené splatné lhůty se všichni 
neplatiči vystavují riziku do-
datečnému navýšení poplatku 
až na jeho trojnásobek.

U poplatku ze psů město 
eviduje 2 833 poplatníků (z to-
ho však 454 poplatníků psa 
v průběhu roku odhlásilo), 
přičemž dosud celkový příjem 
představuje 1 107 000  Kč, při 
výtěžnosti téměř 98 %. Pouze 
37 poplatníků za rok 2004 ne-
zaplatilo. Očipováno již bylo 
404 psů, přičemž majitelům 

byl veterinární úkon městem 
proplacen a mohou se těšit 
na odpuštění poplatků v příš-
tím roce. 

Pro neplatiče též platí mož-
nost navýšení základní saz-
by poplatku až na její trojná-
sobek, přičemž jeho vymě-
ření a doměření lze uplatnit 
až do 10 let od konce kalen-
dářního roku, ve kterém po-
platková povinnost vznikla. 
Město bude tuto oblast neu-
stále monitorovat a více bude 
uplatňovat i možnosti ukládá-
ní pokut v případech neplnění 
si svých nahlašovacích zákon-
ných povinností.

Je třeba si dát pozor na ne-
jasnosti, které vznikají při vy-
měřování nedoplatků. Pokud 
existuje u poplatníka dluh 
z dřívějších let (tj. z let 2002 
– 2003), platba uhrazená v ro-
ce 2004 nehledě na záměr po-
platníka platit rok 2004, bude 
automaticky (dle § 59, odst. 
6 zákona č. 337/1992 Sb., 
o správě daní a poplatků) po-
užita na nedoplatky z minu-
lých let. Tím bude stále rok 
2004 vykazovat nedoplatek 
a bude vyměřen.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

Začátkem července byl zahájen projekt „Recyklace 
a úplné zneškodnění výrobků domácího chlazení z území 
Jihomoravského kraje“. Tento projekt vychází z Plánu od-
padového hospodářství Jihomoravského kraje a jeho cí-
lem je zajistit ekologické odstranění vyřazených ledniček 
s obsahem freonů. 

V měsíci srpnu byla na základě upozornění břeclavské-
ho občana zajištěna skupina občanů čínské národnosti, kte-
ří využili snížení hladiny v řece Dyji v souvislosti s výstav-
bou rybího přechodu na břeclavském jezu a sbírali v blíz-
kosti tzv. Vídeňského mostu vodní měkkýše. 



8 / RADNICE INFOSERVIS

Příští měsíc volíme krajské zastupitele

Ing. Frant i-
šek Strnad
poslanec
(ČSSD)

S krajský-
mi zastupite-
li spolupracu-

ji od začátku vytvoření kraj-
ských samospráv. Nejdříve 
první dva roky z funkce mís-
tostarosty Břeclavi a nyní dva 
roky jako poslanec PS PČR. Po-
zoroval jsem jak přibývá pravo-
mocí krajské samosprávy a jak 
má čím dál více vliv na život ob-
čanů i v našem městě. Nejdří-
ve to byly pravomoci v oblasti 
školství a dopravy, poté k nim 
přibyly po zániku okresních 
úřadů nemocnice (zdravotnic-
tví) a sociální ústavy. To jsou ty 
nejviditelnější oblasti, ale je jich 
podstatně více. Z krajských za-
stupitelů jsem byl nejvíce v kon-
taktu s MUDr. Oldřichem Ry-
šavým, ale také i s Ing. Luďkem 
Mikuleckým.

S MUDr. Ryšavým (ČSSD) 
spolupracuji v oblasti školství 
a zdravotnictví. 

V obou př ípadech jsem 
členem př íslušných výbo-
rů v PČR. Společně jsme 
př ipravi l i poslanecké dny 
ve zdravotnických zařízeních 
v okrese, které vedly k získá-
ní státních dotací, či k řeše-
ní některých ekonomických 
problémů. Společně jsme 
uspořádali 1. seminář k pro-
blematice optimalizace střed-
ního a učňovského školství 
na okrese Břeclav. Přál bych 
si, aby MUDr. Oldřich Ry-
šavý opět uspěl v nadcházejí-
cích volbách do krajského za-
stupitelstva.

Město i okres Břeclav v něm 
mají a budou mít pracovitého 
a prověřeného obhájce zájmu 
občanů.

Ing. Vladimír 
Schovánek
senátor (US) 

Nikdy jsem 
nebyl nad-
šen zánikem 
okresů a vy-

tvářením krajského zřízení 
a proto je pro mne na tuto po-
loženou otázku obtížné odpo-
vědět. Zatím co Krajský úřad 
nám co do počtu úředníků neu-
stále bobtná, je počet krajských 
zastupitelů naštěstí konstantní. 
S úrovní krajského zastupitel-

stva je to stejné jako u jiných 
institucí, jsou zde zastupitelé 
velmi dobří i méně dobří. My 
na Břeclavsku máme na ty své 
poměrně velké štěstí. Za všech-
ny bych chtěl vyzdvihnout ze-
jména krajského radního Jiřího 
Tomka pro jeho zápal při získá-
vání dotací do našeho břeclav-
ského regionu. 

doc. PhDr. 
Miroslav Gre-
beníček, CSc.
p o s l a n e c 
(KSČM)

Pro KSČM 
přinesla práce 

v regionální samosprávě nové 
cenné zkušenosti, dala společ-
nému úsilí o plnění našeho pro-
gramu nový rozměr. 

Znovuzř ízení krajského 
článku územní správy a sa-
mosprávy vytvořilo prostor 
pro posílení kontrolního vli-
vu, který vedle běžné zastupi-
telské činnosti naši lidé uplat-
ňují. Silná pozice našeho za-
stupitelského klubu vychází 
z výsledku voleb roku 2000, 
kdy KSČM jako volební stra-
na získala v kraji takřka 21 
procent hlasů. Oceňuji, že na-
ši zvolení kandidáti po celé 
čtyři roky pracovali jako děl-
ný kolektiv a úspěšně využíva-
li odbornost jednotlivců. Sta-
li se významnými oponenty 
předkládaných návrhů, doká-
zali v zastupitelstvu konstruk-
tivně spolupracovat napříč po-
litickým spektrem tehdy, když 
šlo o společné zájmy a potřeby 
obyvatel regionu. Je to dobrý 
předpoklad pro to, abychom 
v listopadových volbách sluš-
nou pozici dále posílili.

Pracovitostí, erudicí a věc-
ností se stala činnost zastupite-
lů zvolených za KSČM dobrým 
předpokladem pro formování 
budoucnosti našeho kraje. Na 
vaši otázku z pohledu Komu-
nistické strany Čech a Moravy 
tedy odpovídám: „Ano“. 

Mgr. Milan 
Klim
zas tupitel 
města (ODS)

Určitě ano. 
Po počáteč-
ních problé-

mech se kraje staly důležitou 
součástí samosprávy a stát-
ní správy se stále se zvyšují-

cím objemem fi nančních pro-
středků i množstvím kompe-
tencí a rozhodování se dostalo 
blíže obcím a městům. Pokud 
se týká přínosu pro naše město, 
je zřejmé, že pro možnost rea-
lizace různých projektů je dů-
ležitá shodnost koalicí na kra-
ji a ve městě, což bohužel v na-
šem případě není.

Bc. Pavel 
Suchánek
p o s l a n e c 
(ODS)

Stát a t ím 
mysl ím vlá-
du, převedla 

některé kompetence na kraje 
a některé, které by krajům pří-
slušely, ne. Vláda na kraj pře-
vedla například zadlužené ne-
mocnice, ale peníze na oddlu-
žení nějak převést zapomněla. 
Nebo na kraj převedla školy, 
ale o jejich fungování neustále 
spolurozhoduje. To je jen něko-
lik ukázek toho, jaká to vlast-
ně je „reforma“ veřejné sprá-
vy. Máte majetek, ale nemáte 
peníze pomalu ani na vlastní 
provoz, protože vláda jaksi za-
pomněla na rozpočtové určení 
daní. Tudíž na jeden ze zdrojů 
fi nancování krajů.

Ještě než se kraje dostanou 
do situace, kdy jsou schopny o 
svých majetcích rozhodovat, 
už se jim vláda snaží do jejich 
fungování zasahovat. Příkla-
dem je „propašování“ do zá-
kona o „Hluku“, formou po-
změňovacího návrhu, para-
grafu, který zakazuje krajům 
zřizovat z příspěvkových or-
ganizací nemocnic akciové 
společnosti nebo s.r.o. Zjevný 
proti ústavní krok, ale to vlád-
ní koalici nevadí. A za této situ-
ace musí pracovat krajské úřa-
dy a zastupitelstva. 

V džungli, kterou současná 
vláda ve fungování tohoto státu 
a tím i krajů dělá, udělaly stá-
vající krajské úřady i zastupi-
telstva co mohly a na co měly. 
A jestli byla jejich činnost pří-
nosem? Na to se musíte zeptat 
těch, kteří s těmito úřady musí 
spolupracovat. Protože pokud 
se na to ptáte poslanců a se-
nátorů Ti asi problémy s kra-
ji nemají.

Ing. Jaroslav 
Parolek
místostaros-
t a Břeclavi 
(ČSSD)

Během pů-
sobení na 

městském úřadě ve funkci úřed-
níka a především ve své nyněj-

ší funkci místostarosty Břeclavi 
spolupracuji s krajskými zastu-
piteli i úředníky. Znám fun-
gování kraje a jeho vznik po-
važuji pro občany za užitečný 
a správný. V rámci kraje jsem 
spolupracoval především s kraj-
ským zastupitelem MUDr. Ol-
dřichem Ryšavým, svým kole-
gou z městské rady. Pracujeme 
spolu na prosazování a uskuteč-
nění projektu břeclavského lo-
gistického centra, které je velký 
rozvojovým projektem v rámci 
celé České republiky. Uskuteč-
nění tohoto projektu výrazně 
ovlivní zaměstnanost v našem 
městě, ale i okolí. Znovuzvole-
ní MUDr. Oldřicha Ryšavého 
v podzimních krajských vol-
bách je pro mne zárukou, že 
nejen tento projekt, ale i město 
a okres Břeclav bude mít nadá-
le velkého zastánce a přímluv-
ce na půdě krajského zastupi-
telstva.

Libor 
Nazarčuk 
za s tupitel 
města (PRO 
REGION)

Role kraj-
ských úřadů 

byla od počátku relativně do-
sti těžká, protože chyběla ja-
kákoliv historická návaznost na 
současných čtrnáct krajských 
měst. Tento počet je určitě hod-
ně naddimenzovaný a bude ob-
rovským způsobem zatěžovat 
státní pokladnu. Navíc v zahra-
ničí nejsou tyto malé celky vní-
mány jako rovnocenný partner 
pro jednání. Pozitivum vidím 
v tom, že velmi zavádějící a pro 
mnohé nepřijatelný název kra-
je Brněnský byl poměrně rychle 
změněn na Jihomoravský.

Krajští zastupitelé Jihomo-
ravského kraje přijali několik 
velmi důležitých změn v kon-
cepci zdravotnictví i školství. 
Na tyto změny bude muset 
nové zastupitelstvo, které vze-
jde z podzimních voleb, určitě 
navázat a pokračovat v nich. 
Snaha a pracovitost se kraj-
ským radním ani zastupite-
lům určitě nedá upřít . Sa-
motný úřad je schopen dob-
ře fungovat, i když s neustále 
narůstajícím počtem úřední-
ků, jejichž celkový počet je 
již dosti alarmující. Jsem pře-
svědčen, že tato reforma veřej-
né správy, která nebyla dosta-
tečně připravená, přinesla ně-
kdy až zbytečný nárůst počtu 
dalších úřednických míst.

Ze současné vládnoucí kraj-
ské koalice, kterou tvoří ODS 

Počátkem listopadu proběhnou volby do krajského za-
stupitelstva. Končí tak čtyřleté období historicky první 
krajské samosprávy. Poslanců a senátora z našeho regio-
nu, ale i osobností komunální politiky jsme se zeptali: Byla 
činnost krajských zastupitelů přínosem?  

(pokračování na straně 9)



RADNICE / 9INFOSERVIS

a Čtyřkoalice, jsme paradoxně dobře 
spolupracovali se zastupiteli a radními 
za ODS, přestože spolupráce s představi-
teli této strany na úrovni města je naopak 
velmi problematická. Často jsme se obra-
celi i na zastupitele našeho partnerského 
sdružení Nestraníci pro Moravu.

Osobu hejtmana vnímám ze dvou úhlů. 
Jako vinař oceňuji jeho nasazení a snahu 
pomoci rozvoji vinohradnictví na jižní 
Moravě. Z pohledu zastupitele jsem však 
byl zklamán jeho častými výpady proti ve-
dení města Břeclavi, kde se v mnoha pří-
padech ukazovala jeho nedostatečná zna-
lost dané problematiky. Mám pocit, že tato 
kritika byla často spíše účelová. Nemohu 
se zbavit dojmu, že jeho postoje byly ovliv-
něny také tím, že jeho strana, tedy KDU – 
ČSL, je v našem městě pouze v opozici. 

Mgr. Richard 
Zemánek
zastupitel města 
(KDU-ČSL)

Kraje v první řadě do-
kázaly své opodstatně-
ní. Přecházejí na ně čím 

dál větší pravomoci a pravděpodobně bu-
dou dostávat čím dál více peněz. Je to ur-
čitě v pořádku, neboť kdyby všichni mu-
seli jezdit s každým problémem do Prahy, 
bylo by to nepohodlné a fi nančně nároč-
né. Onen byrokratický aparát by byl stejně 
velký a nákladný, s tím rozdílem, že by byl 
v Praze. Tak alespoň je rozdělen do jednot-

livých krajů. A už vůbec nemluvím o smýš-
lení některých úředníků o tom, že jenom 
Praha je Česká republika. V tom vidím nej-
větší přínos krajských zastupitelů, obhájili 
si své místo a nastartovali fungování kraj-
ského úřadu. Sám dobře vím, co znamená 
budovat něco od nuly, navíc, když se kra-
jům zpočátku nepřikládala taková důleži-
tost a vážnost. Že je situace dnes opačná, 
o tom svědčí i zájem politických subjektů 
o krajské volby. Věřme jenom, že se no-
ví krajští zastupitelé budou chtít zapojit 
do práce v poctivém duchu a nebudou brát 
svoje zvolení jenom jako nástroj pro získá-
ní fi nančních prostředků pro vybrané sub-
jekty. Tím bychom si ve volbách zvolili ces-
tu korupce a lobbyismu. Vyberme si proto 
takové zastupitele, kteří budou mít na pa-
měti obyčejné lidi, lidi v těch nejzapadlej-
ších městech a vesničkách.

František Dvořák
člen měst ské rady 
(KSČM)

Domníval jsem se, 
že vytvořením krajských 
zastupitelstev, které zís-
kaly částečné pravomo-

ce, ubude úředníků na ministerstvech. 
To se nestalo. Kraje přenesly více odpo-
vědnosti na města a obce bez patřičného 
uvolnění fi nančních zdrojů. Kraje se mi 
tak jeví jako další článek centrálního ří-
zení, který zasahuje do správy měst a ob-
cí. Má-li být takové řízení efektivní, musí 
dojít k přímému přerozdělení fi nančních 

prostředků přímo na obce a města. Vždyť 
dobré řízení vyžaduje kromě obětavé prá-
ce městských zastupitelů i potřebné fi nan-
ce, které by se neměly rozmělňovat pod-
le toho, kdo má kde jakého známého nebo 
ke které obci či městu má krajský zastu-
pitel blíže.          

(pokračování ze strany 8)



10 / RADNICE INFOSERVIS

Děti jsou v Duze spokojeny 
Zrekonst ruovaná budo-

va bývalé ZŠ Duha na síd-
lišti Na Valtické je v plném 
provozu. Zat ímco v levém 
křídle budovy je od počát-
ku školního roku v provozu 
mateřská škola, k oficiální-
mu otevření pravého křídla 
došlo 17. září. 

Pod názvem Centrum vol-
ného času Duhovka zde půso-
bí bývalý domov dětí a mláde-
že. K jeho přestěhování došlo 
z důvodu neutěšené dopravní 
situace na hlavním tahu spo-
jujícím střed města s Poštor-

nou. „Díky nevhodné poloze 
Domečku měla řada rodičů 
oprávněné obavy k nám posí-
lat děti. Nyní sídlíme na klid-
ném místě. Získali jsme i tolik 
potřebné větší prostory včet-
ně tělocvičny,“ uvedla ředitel-
ka Duhovky Bronislava Koc-
mánková a dodala: „Hotovo 
ještě není, ale dá se říct, že už 
můžeme fungovat. V prvé 
řadě se soustředíme na roz-
jezd kroužků. Počáteční oba-
vy o nedostatek dětí jsou pryč. 
Ve srovnání s počátkem minu-
lého roku dětí přibylo.“  

V zápětí se do budovy Centra volného času nahrnuly desítky zvědavých dětí.

Svůj strom si mohli 21. září zasa-
dit rodiče s dětmi v areálu mateř-
ské školy Duha. Zájem byl tak vel-
ký, že šedesát sazenic bylo zasazeno 
během hodiny.    

„Na Valtické se konečně podařilo vytvořit důstojné prostory pro volno-
časové aktivity mládeže. Zhodnocení, zda se náš záměr vydařil, bych nechal 
na dětech,“ dodal místostarosta Jaroslav Parolek, který se s ředitelkou Du-
hovky Bronislavou Kocmánkovou ujal slavnostního přestřižení pásky. 

Synagoga má novou střechu 
Koncem měsíce září proběhla výměna střešní krytiny na břec-

lavské synagoze. Původní, padesát let stará krytina, která pochá-
zela z břeclavského zámku, byla při poslední rekonstrukci syna-
gogy v letech 1997 – 2000 použita na základě požadavku památ-
kového ústavu. Akutní stav vyžadoval okamžité řešení. Město 
na opravu vyčlenilo 430 000 korun. 

Letní sezónu ukončili na Pohansku
Poslední letošní kulturní akci pro návštěvníky Pohanska uspo-

řádalo město v neděli 19. září. Stalo se tak v rámci turistické akce 
nazvané Den pěší turistiky, kterou na rakouské straně uspořádal 
Weinviertel Dreiländereck mikroregion. Proč právě na Pohansku, 
jsme se zeptali manažerky mikroregionu Brigitte Ertl.

„V roce 2001 jsme pořádali podobný cyklistický výlet k vám 
na Moravu. Trasa vedla přes Lanžhot na Pohansko. Z prostředí 
jsme už tenkrát, stejně jako dnes, byli nadšeni. Rádi by jsme v té-
to akci pokračovali každým rokem,“ řekla manažerka. 

Mikroregion Dreiländereck již delší dobu usiluje o sezónní 
otevření starého hraničního přechodu Bernsteinstrasse pro cyk-
listy, což by zajisté vedlo k oživení cestovního ruchu a propojení 
Liechtensteinských stezek. 

Těm, kteří se vydali na Pohansko z Břeclavi, jistě neunik-
lo, že cestu k Pohansku lemují nové informační panely nauč-
né stezky. Celkem třiadvacet panelů vzniklo za fi nanční pomo-
ci EU a dále spolupráce Jihomoravského kraje, břeclavské rad-
nice a Lesů ČR. 

Více než čtyřem stovkám návštěvníků Pohanska zahrála country ka-
pela Mlha.

Mateřská škola 
v novém

S interiérem Duhy je spo-
kojena také ředitelka mateř-
ské školy Ludmila Fuchsová. 
„Vnitřní prostory jsou oprav-
du hezké a myslím, že se líbí 
i rodičům dětí. Na co se však 
rodiče často dotazují, je ven-
kovní areál, který vyžaduje 
nezbytné úpravy. V nejbližší 
době by mělo dojít k demon-
táži starých a špatně postave-
ných pergol a na jaře máme slí-
beny nové průlezky,“ uvedla ře-
ditelka Fuchsová. 



RADNICE / 11INFOSERVIS

První ročník Břeclavské míle proběhl ve velkém stylu

Břeclavským se naskytla je-
dinečná možnost spatřit soutě-
že dálkařek a čtvrtkařů doslova 
s hvězdným obsazením. Slav-
nostní pásku přestřihli mimo 
jiné i Denisa Ščerbová, junior-
ská mistryně světa ve skoku da-
lekém a Šárka Kašpárková mi-
stryně světa v trojskoku, které 
nakonec pro zdravotní problé-
my, oproti původním předpo-
kladům, v dálce nestartovaly. 
Z tribuny sledoval soutěže také 
bronzový ve skoku o tyči z ha-
lového mistrovství světa v Bu-

dapešti 2004 a olympionik 
Adam Ptáček. Na oválu zazá-
řil český rekordman a semifi na-
lista z Atén Jiří Mužík. 

Ve sprintu na 100 m změřili 
své síly břeclavští mladší žáci. 
O senzaci se postaral břeclav-
ský Alexandr Herman, který 
proběhl cílem v novém čes-
kém rekordu (11,99). 

Od mostu u Domu kultu-
ry po ulici Jana Palacha pro-
bíhal v odpoledních hodinách 
hlavní běžecký závod na jed-
nu míli. Povzbudit běžce přišel 
i výškař Jaroslav Bába, bronzo-
vý z halového mistrovství světa 
v Budapešti a olympijských her 
v Aténách. Kromě závodníků 
kategorie Elite si trať vyzkouše-
li i žáci a dorostenci, příchozí, 
rodiče s dětmi, a také vozíčká-
ři, celkem 201 startujících.

Hlavním favoritem a nako-
nec také vítězem mužské hlavní 
kategorie se stal český rekord-
man na 1500 m, semifi nalista 
z Atén Michal Šneberger, kte-
rý kvůli břeclavské míli odlo-
žil dokonce vlastní svatbu. Mezi 
ženami získala prvenství břec-
lavská rodačka a česká rekord-
manka na 3000 m Andrea Šul-
desová. Přes své zdravotní pro-
blémy si mílovou trať zaběhl 
dokonce i hejtman Jihomorav-
ského kraje Stanislav Juránek.

„Jsme rádi, že nám vyšlo po-
časí, a tak jsme mohli přivítat 
jak na stadionu M. Loučky, tak 

i v centru města při odpoled-
ním závodu na jednu míli, vel-
ké množství diváků. Startující 

profesionálové i amatérští zá-
vodníci si pochvalovali bouřli-
vou atmosféru, kterou jim fandí-

cí dav připravil. 
Mnozí z nich už 
se i vyptávali na 
př íšt í ročník. 
Chtěl bych po-
děkovat za dů-
věru a spoluprá-
ci všem sponzo-
rům a partne-
rům, a také vel-
kému množství 
dobrovolných 
spolupracovní-
ků, bez jejichž 
pomoci bychom 
tak rozsáhlou ak-
ci jen těžko moh-
li zvládnout ,“ 
zhodnotil akci 
ředitel závodu 
břeclavské Mi-
zuno míle Pavel 
Pruša.        (pk)

„Povrch je velmi rychlý a dobře 
udělaný. To je příslibem kvalitních 
sportovních výkonů,“ uvedla vítěz-
ka první ofi ciální soutěže v dálkař-
ském sektoru Martina Darmovza-
lová, která si první místo zajistila 
výkonem 6,32 m.

„Běželo se mi velmi dobře. Dokonce jsou dobře 
udělány i zatáčky, se kterými často bývají na nových 
oválech problémy. Teď je konec sezóny, takže forma 
není optimální. Těším se na to, že někdy přijedu do 
Břeclavi v lepší formě a zaběhnu lepší čas,“ chválil 
nový ovál Jiří Mužík (vpravo) těsně po tom, co si vy-
chutnal běh na 400 m. 

V průběhu Břeclavských svatováclavských slavností se 
uskutečnil první ročník Břeclavské Mizuno míle. Nejpr-
ve zažil křest hodnotnými výkony nově zrekonstruovaný 
Stadion Miroslava Loučky. 

Trať nového závodu městem si jako první vyzkoušeli vozíčkáři. 
 foto: David Korda

Administrativní budova cukrovaru našla své využití
Společnost Lahůdky V+V 

je po společnostech Racio a 
Harpen dalším významným 
investorem, který hodlá vy-
užívat části budov bývalého 
břeclavského cukrovaru. „V 
prvním patře bývalé správní 
budovy je již od května v pro-
vozu nové Spinning centrum. 
Pro ty, kteří neví o co jde, je to 
trénink na speciálních kolech 
podobných rotopedům v zá-
vislosti na tepu. Nyní uvádí-
me do provozu lehkou posi-
lovnu, Aerobic, cvičení Pila-
tes, předporodní kurzy pro 
těhotné ženy a to vše pod od-
borným dohledem. Do konce 
letošního listopadu rozšíříme 
lahůdkářství v přízemí budo-
vy, kde dříve sídlil bufet Tere-
zy Břeclav a hodláme otevřít 
prodejnu kol,“ uvedl Vítěz-
slav Vyhoda, majitel společ-
nosti. Součástí slavnostního 

otevření nově zrekonstruova-
ných prostor byla charitativ-
ní akce, jejíž výtěžek putoval 
na nemocniční kardio odděle-
ní v Černých polích. Právě na 
kardio je zaměřen komplex-
ní tréning v „lehkém“ fi tcen-
tru. „Výstižnějším označením 
je lehká posilovna s kardio zó-
nou, ve které se necvičí s těž-
kými činkami jako v běžných 
fi tcentrech. Zde se cvičí nebo 
lépe řečeno trénuje na trena-
žérech dle tepové frekvence s 
cílem dosažení lepší fyzičky, 
kterou potřebujeme v běžném 
životě. Například, když potře-
bujeme doběhnout autobus,“ 
vysvětlil provozovatel zaříze-
ní, bývalý cyklistický repre-
zentant Petr Beneš.

„Aktivity, díky kterým do-
chází k oživení jinak chátra-
jícího areálu cukrovaru, jsou 
bezesporu pro město vel-

kým přínosem. Zvlášť, když 
díky těmto aktivitám dochá-
zí ke vzniku nových pracov-
ních míst,“ konstatoval staros-

ta Dymo Piškula, který si při-
šel jízdu na spinningovém kole 
osobně vyzkoušet. 

(pk) 

Cvičení ve vodě pro ženy 
Od 13. října si mohou ženy všech věkových kategorií zacvičit 

na krytém bazénu s pomůckami při hudbě. Cvičení probíhá kaž-
dou středu od uvedeného data vždy od 20.00 do 21.00 hodin.



12 / RADNICE KULTURA

V rámci TÝDNE S BŘECLAVSKOU KNIHOVNOU 
(4. – 8. října) se uskutečnila celá řada literárních besed, soutěží 
pro děti, přednášek a kurzů. 
–  Poslední akcí, která se uskuteční v novém sále knihovny na uli-

ci Národních hrdinů v pátek 8. října v 16.00 hodin, je beseda 
s PhDr. ARNOŠTEM VAŠÍČKEM, spisovatelem, scéná-
ristou, cestovatelem a luštitelem záhad. Je autorem tele-
vizních a knižních cyklů Planeta záhad a Setkání s tajemnem. 
Z jeho knižní tvorby připomínáme tituly Tajemná minulost, 
Zkázy a zázraky, Bytosti odjinud, Utajený svět aj. Součástí 
besedy bude videoprojekce z cest a autogramiáda.

–  V novém sále knihovny je v současné době instalována vý-
stava výtvarných prací učitelky a žáků Základní umě-
lecké školy Břeclav nazvaná POHÁDKOVÉ POSTAVY. 
Výstava potrvá do 27. října.
Připravujeme: 
výstavu s názvem DIVADLO POEZIE PROMĚNA k ne-

dožitým 70. narozeninám Bedřicha Kaněry. Vernisáž výstavy 
se uskuteční v pátek 5. listopadu 2004 v 17.00 hodin v no-
vém sále městské knihovny na ulici Národních hrdinů a potrvá 
do 30. listopadu 2004.

Městská knihovna 
informuje

Městské muzeum a galerie

Muzeum
•  Břeclavan 1954 – 2004
 Výstavu mapující padesátiletou historii tohoto významného 

národopisného souboru si mohou návštěvníci prohlédnout 
do konce listopadu. Na slavnostní vernisáži v městské syna-
goze byla představena Břeclavanem vydaná stejnojmenná pu-
blikace. Městská knihovna vydala k výročí souboru výběro-
vou bibliografi i obsahující přes 240 záznamů z regionálního 
a celostátního tisku, která je k nahlédnutí v její studovně. 

•  Panelová výstava Okolo Svaté země přibližuje očima ces-
tovatele – muzejníka – historické zajímavosti i každodenní 
současnost Sýrie, Libanonu a Jordánska. 
Galerie 
Autorská výstava Břeclavské návraty nabízí díla téměř dva-

cítky autorů, malířů i grafi ků, kteří ztvárnili naše město v růz-
ných podobách. Součástí je také výstava starých pohlednic. Vý-
stava potrvá do poloviny listopadu.  
• V prostorách synagogy lze navštívit prodejní výstavu břec-

lavských výtvarníků. 
Otevřeno: denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hodin.
Vstupné: dospělí 40 Kč, děti 20 Kč, rodinné 80 Kč, pro občany Břec-
lavi možnost zakoupení permanentky na 10 vstupů za 150 Kč. 

Více než patnáct let trvající spolupráci Břeclavi s rakouským Zwen-
tendorfem potvrdila další z kulturních akcí v městské synagoze. Staros-
tové obou měst Herman Kühtreiber a Dymo Piškula (na snímku zpra-
va, zcela vlevo radní Heinz Meischl) zahájili 23. září výstavu Tvořivý 
Zwentendorf II. V kulturním programu vystoupil poštorenský pěvecký 
sbor Věra. Malby, kresby, řezbářské práce i fotografi e čtrnácti rakous-
kých výtvarníků mohou návštěvníci shlédnout do konce října. foto: pk

Pohansko – Dostaveníčko na Pohansku si o prvním zářijovém ví-
kendu daly ženské pěvecké sbory lidových písní. Za doprovodu hodonín-
ské cimbálové muziky Dubina si zazpívaly ženy poštorenského krúžku 
Koňaré, Old Stars Břeclavanu (na snímku), slovenského Kuklova, ho-
donínské Dubiny, Staré Břeclavi a bulhareckého Hroznu. „Ženské sbo-
ry nemají mnoho možností vystupovat, tak jsme jim chtěli dát tuto pří-
ležitost,“ vysvětlil Jaroslav Švach z pořádajícího Old Stars Břeclavanu, 
který podpořilo Město Břeclav s Městským muzeem a galerií.  foto: pk

Lístky na 3. Rock v Besedě 
jsou v prodeji

O více než pět ho-
din velmi dobré rock-
ové muziky se v sobo-
tu 6. listopadu, v no-
vě zrekonstruovaném 
sálu kulturního domu 
ve Staré Břeclavi, po-
starají rockové kapely 
Elbereth, Kern, hlav-
ní hvězda večera Tu-
blatanka a Jan Čápek 
Robie Wiliams Revival (na archivním snímku). „Prodej lístků 
v ceně 150 korun byl zahájen v Bontonlandu v břeclavském 
Shopping centru,“ uvedl hlavní pořadatel akce Petr Branta-
lík, který po zkušenostech z loňska, kdy ve Staré Břeclavi vy-
stoupily například No name nebo Deset očí s Ivou Marešo-
vou, očekává zájem až tisíce diváků. foto: David Korda

Výstava obrazů Josefa Tomečky
(1894 – 1963)
Více než třicet obrazů zachycujících průřez celoživotní tvor-

by autora lze shlédnout ve výstavních prostorách prodejny ná-
bytku Meva Na Řádku do 29. října. Pro milovníky umění se zde 
nabízí jedinečná možnost poznání krajinomaleb a zátiší z 1. po-
loviny minulého století.

Otvírací doba: PO – PÁ od 8.00 do 16.00 hodin.



RADNICE / 13INFOSERVIS

Město Břeclav děkuje generálnímu partnerovi slavností

dalším sponzorům
Otis a.s., Bron s.r.o.,Tranza a.s., 

a mediálním partnerům
Český rozhlas Brno, Nový život

tendorfu, jehož starostu Hermana Kühtreibera bylo možno za-
hlédnout mezi pozvanými hosty. Pozvání přijali také ředitelé 
České spořitelny (generálního partnera slavností) Tomáš Krá-
bek s Filipem Malotou, místostarostka Hodonína Zuzana Do-
mesová, poslanec František Strnad, ředitel společnosti Otis Es-
calators Václav Turek, břeclavský děkan Josef Ondráček a dal-
ší významní hosté. 

Poděkování
Město Břeclav děkuje všem účinkujícím, souborům, cha-

sám, slováckým krúžkům Staré Břeclavi, Poštorné, Charvát-
ské Nové Vsi a Ladné za vytvoření velmi příjemné hodové 
atmosféry.

Břeclavské svatováclavské slavnosti se vydařily
(pokračování ze strany 1)

Sobotní program otevřely svým vystoupením mažoretky břeclavského gymnázia.

Nedílnou součástí VIII. Dětského mezinárodního folklorního festivalu 
je každoroční vystoupení souboru Břeclavánek

Jednoznačným vrcholem festivalu se stala vystoupení dětí ze souboru 
Akvareli, který do Břeclavi přicestoval z dalekého Doněcku na Ukrajině

Potěchu oka i duše přinesly ukázky starých lidových řemesel na hlavní ulici. 

Mužáci všech městských částí přijeli stejně jako „Koňaré“ z Poštorné pod 
máju na povozech tažených koňmi. 

Eva Neuhauserová z Poštorné vyzvala k tanci také starostu rakouského 
Zwentendorfu Hermana Kühtreibera

foto: David Korda a Pavel Kašuba



14 / RADNICE KINO

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo)
ŘÍJEN 2004

Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz

KONCERTY

Žena v obrazech – je kolektivní výstava dvaceti autorů z pě-
ti zemí. 

I. Barazi (Brno) maluje ženy v náruči květů, J. Blažek (Pra-
ha) grafi ky z Podluží, E. Černohorská (Břeclav) koláže hnědých 
a okrových tónů, S. Evonuk (USA) grafi ka ženských aktů, M. 

Forman (Kyjov) ženy v intimním prostředí, J. 
Holásek (Sedlec) jeho obrazy žen jsou malo-
vanými příběhy, S. Chludilová (Mikulov) v dí-
lech dominuje její múza, coby stařena a tvář, 
T. Irbis (Rusko) barevné litografi e, D. Kašní-
ková (Břeclav) je novým objevem v Břeclavi, 
M. Kinder (Slovensko), V. Komarov (Rusko) 
malby své ženy Světlany, K. Křivánek (Břec-
lav) půvabné pastely a kreativní malba, Z. Ská-

la (Břeclav) sugestivní tanečnice a žebračka, A. Stoják (Klentni-
ce) obrazy z cyklu ženy a kůň, A. Vojtek (Břeclav) abstraktní sny 
o ženách, B. Uhrová (Břeclav) planoucí plameny ženských tvarů 
a siluet, V. Zábranský (Brno) příběh ve tvářích dívek. 

Galerie připravuje: „Keramika, keramika, keramika“ – Na ver-
nisáži ve čtvrtek 4. listopadu v 17. 00 hodin se představí tři názo-
rové proudy keramické tvorby: manželé Bambasovi (Č. Budějovi-
ce), manželé Kaňovští (Dubňany) a Zuzana Gavlasová (Brno).

Služby galerie: poradenská činnost, odhad ceny výtvarných 
děl, restaurování a ošetření obrazů, rady začátečníkům, vždy 
v úterý a středu 14.00 – 17.00 hod. Otevřeno denně od 14.00 
do 17.00 mimo sobotu a pondělí, tel.: 519 372 118, 723 930 015.

Galerie 99
Břeclav – Slovácká ulice
Antonín Vojtek

Středa 6.10. a čtvrtek 7.10. v 17.30 a 20.00

HŘÍŠNÝ TANEC II
V roce 1958 se na Kubě konala kromě té politické i taneční revoluce. Mladá 
Američanka Katey ještě netuší, že noční život městečka nabízí nespoutané 
taneční orgie, okouzlující barmany a spoustu nových životních mouder. 
Přístupno od 12 let – USA 2004 – titulky – 86 min – 60 Kč

Sobota 9.10. a neděle 10.10. v 17.30 a ve 20.00

PRINC A JÁ
Romantická komedie o obyčejné dívce, která jednoho dne potká... no 
ano, prince. Laškují spolu, zamilují se, ale on je z královské rodiny, ona 
z úplně obyčejné... 
Přístupno od 12 let – USA – titulky – 125 min. 65 Kč

Úterý 12.10. – 19.00
FILMOVÝ CYKLUS „NEJEN“ PRO STŘEDOŠKOLÁKY

MEXICKÁ JÍZDA
Vydařené spojení klasické road movie s lehce erotickou tragikomedií , koře-
něné vtipnými dialogy a nicneskrývajícím pohledem na mexickou realitu.
Přístupno od 15 let – Mexiko 2002 – titulky – 83 min. – 45,– Kč – pernamentka na 8 
představení 300 Kč

Středa 13.10. a čtvrtek 14.10. v 17.30 a ve 20.00 

DÍVKA S PERLOU
Griet je mladá dívka, která musí po tragické nehodě, jež připravila jejího otce 
o zrak, začít pracovat jako služka v domě malíře. Při úklidu zavítá i do jeho 
ateliéru. Brzy pochopí, že dívka má zvláštní cit pro hru světla a barev.
Přístupno od 12 let – VB – titulky – 93 min.– 60 Kč

Pátek 15.10., sobota 16.10. a neděle 17.10. v 17.30 a ve 20.00
NOVÝ ČESKÝ FILM

HOREM PÁDEM
Komedie, která vás rozpláče. Drama, které vás rozesměje. Co má společné-
ho bezdětný pár s překupníky ze Žižkova? A jak do toho zapadá ctihodná 
rodina a navrátilec z Austrálie? Nový fi lm Jana Hřebejka. 
Do 15 let nepřístupný – ČR – 108 min. – 75 Kč

Středa 20.10. a čtvrtek 21.10, ve 20.00

ZRŮDA
Prostitutka Aileen Wuornosová je obviněná z vraždy sedmi mužů. Na své 
krvavé cestě před patnácti lety potkala vražedkyně lesbickou mentálně 
postiženou dívku, se kterou prožila vážný milostný románek. Film je 
autentickým přepisem skutečné události a má za úkol poodkrýt podněty, 
které ženu k jejím hrůzným činům vedly. 
Do 15 let nepřístupný – USA – 105 min. – 65 Kč

Pátek 22.10. a neděle 24.10. v 17.30

ČÍNSKÁ ODYSEA 2002
Hongkongský nejlepší fi lm roku 2002 – pohádková odysea, plná smíchu, 
lásky, přátelství a akčních scén. 
Přístupno od 12 let – Hong Kong – titulky – 105 min.– 60 Kč

Pátek 22.10. a neděle 24.10. ve 20.00

PÁRTY MONSTER 
Tak trochu jiná Horečka sobotní noci. Cinická star na taneční scéně 90. 
let. Comeback Macaulayho Culkina je originální, inteligentně provokativní 
a s rodinnou zábavou ve stylu Sám doma nemá vůbec nic společného.
 Přístupno od 12 let – USA – titulky – 99 min.– 60 Kč
MAJ KOMPJÚTR – PŘEDFILM
Režisér, houslista a majitel sexshopu v zajetí virtuálního démona.
ČR – 30min. – FAMU 2002

Čtvrtek 28.10. v 17.30 a ve 20.00 

VATERLAND – LOVECKÝ DENÍK
Fantastický thriller s prvky černé komedie o několika kulturních střetech 
a jednom lovu. Návrat na staré rodinné državy po půl století může být 

zábavný, dobrodružný, ale i nebezpečný. 
Přístupno – ČR – 101min. – 60 Kč

Pátek 29.10., sobota 30.10. v 17.30 a neděle 31.10 v 15.00 

U NÁS NA FARMĚ
Jeden z posledních klasických 2D animáků od Disneyho vypráví o jedné 
idylické farmě, na jejíchž vratech se jednou objeví ohlášení exekuce. Zvířecí 
osazenstvo to nehodlá nechat jen tak …
Přístupno – USA – animovaný – ČESKÝ DABING – 101 min.– 58 Kč

Pátek 29.10. a sobota 30.10. ve 20.00 

DEN POTÉ
Roland Emmerich se proslavil jako úspěšný likvidátor čehokoliv, ať už je to 
egyptská historie (Hvězdná brána), americká historie (Patriot), město New 
York (Godzilla) nebo rovnou celý svět (Den nezávislosti). Teď se rozhodl 
poštvat na Zemi katastrofu.
Přístupno od 12 let – USA – 127min. – 60 Kč

Pátek 5.11., sobota 6.11. a neděle 7.11. ve 20.00 

RIDDIRICK
Drsoň Riddirick, který před pár lety nastartoval kariéru tehdy nezná-
mého Vina Diesela, se pro velký úspěch vrací. Zatímco v prvním díle 
ve zdraví přežil cestu skrz planetu plnou masožravých pterodaktylů, 
tentokrát se zapojí do mezigalaktické války mezi dvěma vládnoucími 
rody.  
Přístupno od 12 let – USA – 118 min. – 70 Kč

Pátek 8.10. ve 20.00 

HUDEBNÍ SKLEPY II
PEPA NOS
Druhé pokračování Hudebních sklepů zahajujeme vystoupením velmi 
osobitého písničkáře, skladatele, textaře, hudebníka, zpěváka, herce, 
učitele jógy, zedníka a místopředsedy mírového klubu Johna Lennona. 
Novinkou je, že tyto koncerty budou pořádány v cafeterii kina Koru-
na.Vstupné: 80 Kč

 Sobota 23.10. ve 9.00 

GOSPEL SATURDAY WORKSHOP
Přijďte se naučit zpívat gospel. 

Sobota 23.10. v 17.00

KONCERT PRO VEŘEJNOST
 Středa 27.10. ve 19.30 

ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA
KATKA GARCÍA
Koncert asi jedné z největších osobností současné akustické hudby – Ro-
berta Křesťana s kapelou těch nejlepších muzikantů. Jako host vystoupí 
Katka García, která vás spolu s kapelou Druhá tráva vtáhne do pravé 
irské muziky.
Vstupné:160 Kč



RADNICE / 15INFOSERVIS

Životní kapitálové pojištění
České pojišťovny

Vám nabízí:
· jistotu pro sebe i blízké
· peníze pro důchod a finanční rezerva pro život
· daňové úlevy

Běžně placené životní pojištění Jednorázové životní pojištění
- zajištění sebe a své rodiny v případě - výhodná investice volných finančních 
  neočekávané události  prostředků
- jistota bezpečně vložených finančních - jednorázově zaplacené pojistné v částce
  prostředků  od 30 000 Kč na dobu 5 až 8 let
- možnost odečíst zaplacené pojistné od - možnost sjednání  na dvojnásobek  nebo 
  základu daně až do výše 12 000 Kč  trojnásobek pojistné částky 
- možnost sjednání výhodného úrazového –  možnost sjednání výhodného úrazového        
  pojištění  pojištění

Uzavřete na Vaší poště
Pracovníci pošty Vám na přání zpracují model Vašeho pojištění.

Když lidi nepřijdou do kina hledám chybu v sobě, tvrdí Kabelka

Ing. Luděk Kabelka

Naším záměrem bylo udě-
lat z kina multifunkční cent-
rum, které by bylo o kultuře 
všeobecně, tedy ne jen o kině. 
Není totiž žádná sranda dostat 
dnes někoho na kulturu, pokud 
to zrovna není plošně propago-
vaná akce, do které někdo vra-
zil dost peněz.  

Za rok práce jsem zjistil, že 
kino je pro někoho jediným 
druhem kultury, který je ocho-
ten navštěvovat. Hlavně ty vě-
kem mladší, je to jediná špet-
ka umění, kterou jsou ochotni 
do sebe dostat. No a buďme 
rádi i za to. 

Co se týče multikin, snaží-
me se nabízet trochu něco jiné-
ho – artovější fi lmy, rodinnější 
prostředí, služby - to vše se zá-
měrem vytvořit pohodu a rela-
xaci pro všechny po celoden-
ním pracovním boji.

Nevytrat i ly se v dnešní 
komerční době filmy pro 
děti?

Taky jsme měli ten pocit. 
Podařilo se nám obnovit více 
dětských představení a ty jsou 
poměrně hodně navštěvovány. 
Zásadním problémem však je, 
že dětské filmy nejsou k se-
hnání. 

Co oceňuje mládež a do-
spělí?  

Tak především to, že spous-
tu fi lmů programujeme brzy po 
premiéře. O zpříjemnění ná-
vštěvy kina jsme se snažíme 
také ve foyeru. Zatímco děti 
sledují představení v sále, ro-
diče zde mohou rozebírat ži-
vot. Je to nekuřácká záležitost 
a návštěvníci si k nám cestu na-
cházejí. 

Otevřeli jsme prostě dům 
pro komunikaci s možnos-
t í podívat se na ukázky z 
připravovaných fi lmů, najít 
zde informace o akcích ne-
jenom našich, přečíst si časo-
pisy či najít informace na in-
ternetu a máme snad i dobré 
kafe. Každé úterý je zde klub 
deskových her otevřený pro 
všechny. Rozšířili jsme také 
pořádání koncertů a divadel 
v sále. Chceme nabízet věci 
kvalitní, ať už koncerty nebo 
divadla a přesvědčit návštěv-
níky, že živý muzikant či he-
rec na jevišti je to pravé a te-
levize je jenom náhražka - 
asi tak jako lízat zmrzlinu 
přes sklo.

Doufám, že dotace do kina, 
které si vlastně my všichni pro-

střednictvím radnice do kina 
dáváme jsou dobrou investicí.

Chystáte pro návštěvníky 
kina nějaké novinky? 

Aktuální je teď projekt fi l-
mů „Nejen pro středoškoláky“, 
kde oslovujeme studenty s na-
bídkou velmi kvalitních fi lmů. 
Na podzim pokračujeme další 
častí „Hudebních sklepů“, ten-
tokráte přímo v kinocafeterii, 
kde vystoupí Burian, Děde-
ček, Janoušek, Koubek, Pospí-
šil a další. Z větších koncertů 
to bude Radúza, Robert Křes-
ťan a Druhá tráva, Fleret s Jar-
milou Šulákovou, skvělé diva-
dlo „Rychlé šípy“ z Hustopečí, 
vánoční koncert Hradišťanu a 
další. Nabízíme také více fi lmů 
a divadel pro školy. Doufám, 
že někdy dostaneme i spod-
ní část kina, kde máme v plá-
nu loutkové divadlo, klub pro 
náctileté, možnost zkoušení 
souborů a  koncerty, které ne-
jdou realizovat v sále. Chce-
me také zavést diskusní server 
s možností ovlivňovat skladbu 
programu.

To ale už stačí... 
Díky za rozhovor

Pavel Kašuba

Už rok se provozovatel břeclavského kina Luděk Ka-
belka snaží o zefektivnění chodu zařízení a především 
o zajištění větší návštěvnosti. Provozovatele, ale také 
pořadatele mnoha kulturních akcí pro mládež jsme 
se zeptali, jak se mu od října loňského roku daří ob-
stát v době sledování filmů na počítačích a konkuren-
ci multikin. 

inzerce



16 / RADNICE INFOSERVIS

Okružní jízda městem propagovala Den bez úrazů  
Obecně prospěšná společnost Podaná ruka, realizující Dět-

ské dny bez úrazů po celé republice, uspořádala počátkem srp-
na za spolupráce města, domu dětí a mládeže, Policie ČR, hasičů 
a Českého červeného kříže výukový program pro děti k ochraně 
před úrazy. Žákům břeclavských základních a mateřských škol 
se hravou formou dostalo poučení, že úraz není náhoda a jak mu 
úspěšně předcházet. Břeclaví tak 9. září symbolicky projel cyklis-
tický peloton více než stovky dětí, které v závěru akce před kul-
turním domem vypustily tři stovky nafukovacích balónků. Právě 
tolik dětí totiž ročně umírá na následky úrazu. Statistiky dále uvá-
dí, že 3 000 dětí úraz každoročně způsobí trvalé následky, každé 
druhé tonutí končí smrtí dítěte, léčba jedné středně těžké popále-
niny stojí 2 miliony korun, roční ztráty a náklady způsobené úra-
zy dětí se odhadují na 10 miliard korun. Tato čísla rozhodně ne-
jsou zanedbatelná a stojí za to se nad nimi zamyslet.  (pk)

Pá 8. 10. Tluče bubeníček…, v 16.00 h
 rytmické improvizace na bicí nástroje – konga – bon-

ga – jembe ad pro všechny – nejen pro zájemce o tento 
rytmický kroužek, kdo vlastní nějaký bubínek nechť 
vezme s sebou

Pá 15. 10. Odpoledne se Světluškou, v 13.30 h
  odložená hra pro děti 1. – 5. třídy ZŠ jak neopatrný 

brouček přišel o zrak a jak jej Beruška zachránila
So 16. 10. Malování na hedvábí, v 13.00 h
  zajímavá netradiční technika pro dospělé a děti od 12 

let cena 100 Kč – barvy, kontury, materiál na výro-
bu přáníčka atd. (v ceně nejsou započítány výrobky 
na pomalování – šály, šátky)

19. – 21. 10. Bazar podzimního a zimního dětského ošacení 
 úterý     19.10.     9.00 – 17.00 hod – výkup
 středa   20.10.     9.00 – 17.00 hod – prodej
 čtvrtek  21.10.    12.00 – 17.00 hod – vyúčtování
Pá 22. 10. Mage Knight, v 16.00 h
 turnaj ve fi gurkové sběratelské fantasy hře nejen pro 

členy klubu deskových her
St 27. 10. Spadané listí, v 9.00 h
 výtvarná soutěž pro všechny kategorie
St 27. 10. Country bál, v 20.00 h
 v Dělnickém domě v Břeclavi
Pá 29. 10. Sportovní dopoledne, v 9.00 h
  v tělocvičně na CVČ Duhovka Na Valtické s sebou 

sportovní oblečení a boty do tělocvičny
27. – 31. 10. Podzimní tábory
 akce, které pořádají Lesní bojovníci a Klub cestova-

telů

ZŠ Poštorná – První zářijový den je tradičně mimořádným 
pro všechny prvňáčky. Žáky, kteří poprvé zasedli do lavic ZŠ Ko-
menského v Poštorné, dekoroval šerpami se znakem školy vedou-
cí odboru školství Ing. Antonín Vaculík. Obavy dětí z nového 
začátku padly v okamžiku, kdy obdržely kornout s maličkostmi, 
které jim zpříjemnily vstup do školy. Slavnostní ráz podtrhlo vy-
stoupení hudební školy Yamaha. 

 Přejeme školáčkům, aby učení pro ně bylo hrou a aby se jim 
podařilo navázat nová přátelství, která jim zpestří školní život.

ZŠ Kupkova pořádala již 
VI. ročník „Dne pro zdraví“

VI. ročník „Dne pro zdraví“, umožnil žákům břeclavských 
škol opět nahlédnout do široké škály možností, jak účelně využí-
vat svůj volný čas. Program nabízel hlavní a doprovodné soutěž-
ní disciplíny, které tentokrát ovládla pořádající škola. Vítězství 
v kopané, basketbale a přehazované ji zařadilo na přední místo 
v počtu získaných medailových umístění. Hned za ni se zařadila 
ZŠ Slovácká a ZŠ kpt. Nálepky. Zvláštní poděkování patří všem 
učitelům a pracovníkům TJ Lokomotiva, kteří se na vydařené 
akci podíleli, stejně jako Městu Břeclav, VHS Břeclav a staveb-
ní společnosti BRON za fi nanční a materiální pomoc.  (sta)

Kožešnictví
Šití a opravy kožešinových vý-
robků, opravy kožených věcí 
(zipy, podšívky,...)

Simona Hrubá
Záhumní 72 Tel: 519 333 741
Poštorná Mob.: 728 760 113

Pozvánka na Drakiádu
Místní organizace KDU – ČSL Břeclav pořádá v neděli 10. 

října 2004 DRAKIÁDU. Pořadatelé se na Vás těší ve 14. 00 ho-
din na Pastvisku ve Staré Břeclavi. 



RADNICE / 17INFOSERVIS

Na gymnáziu se učí již 85 let

Mezi hosty slavnostní pedagogické rady nechyběl starosta města Dymo 
Piškula a vedoucí odboru školství Antonín Vaculík.

Oslavy spojené s výročím 
břeclavského gymnázia zača-
ly slavnostní pedagogickou 
radou v Dělnickém domě, kte-
ré se zúčastnili nejen současní 
i bývalí pedagogové břeclav-
ského gymnázia, ale i peda-
gogové gymnázia z rakouské-
ho Laa a významní představi-
telé politického života.

V den otevřených dveří nám 
ředitel Josef Drobilič (na sním-
ku vlevo) prozradil, jaké změ-
ny čekají potencionální studenty 
od nového roku. „V příštím škol-
ním roce otevřeme pouze jednu 
třídu pro osmileté studium. Pro 
studium čtyřleté otevřeme nao-
pak třídy tři. Počet studentů tak 
zůstane zachován a navíc pomů-
žeme základním školám, ze kte-
rých k nám odchází hodně žáků 
pátých tříd.“

Na otázku – co by přál gym-
náziu do budoucna – odpově-
děl ředitel slovy: „Do dalších let 
bych škole přál především pří-
zeň okolí, ale také (řečeno nadne-
seně ) přízeň mocných tohoto svě-
ta, protože právě ta je pro rozvoj 
zařízení limitující.“  (pk)

Plánování rozvoje zámeckého 
areálu pokračuje

V rámci práce komise výstavby se snažíme řešit problém 
břeclavského zámku formou akčního plánování za účas-
ti veřejnosti a potenciálních budoucích uživatelů. Zvolili 
jsme sice cestu velmi složitou, ale pevně věříme, že je to 
velká šance, jak najít životaschopné využití ploch a ob-
jektů zámeckého areálu. Úspěšnost naší dosavadní práce 
však není zatím taková, jak jsme očekávali. 

Přinejmenším se výraz-
ně zvýšila informovanost ob-
čanů o zámeckém areálu. Po-
malu přibývá i těch, kteří jsou 
ochotni se akčního plánová-
ní i budoucí realizace projek-
tu účastnit. Velmi úspěšné 
jsou dny otevřených dveří, při 
kterých si zámek zblízka pro-
hlédlo již téměř 200 občanů. 
Proběhla i beseda s občany 
na téma „budoucnost zámec-
kého areálu“, kde zazněla řada 
podnětných názorů. Oslovi-
li jsme také řadu fi rem, které 
patří k těm největším na čes-
kém trhu. Investiční příleži-
tost v břeclavském zámeckém 
areálu však pro ně „není v sou-
časnosti předmětem zájmu“.

Do konce roku proběhnou 
dvě nebo tři besedy, které bu-
dou zaměřeny na konkrétní 
cílové skupiny (občané se zá-
jmem o akční plánování, pod-
nikatelé a studenti). Rádi by-
chom uspořádali ještě jeden 
den otevřených dveří.

Ve spolupráci s odborníky 
připravujeme obsah a podrob-
ný harmonogram plánovacích 
činností a strategii komunikač-
ní kampaně pro příští rok. Na-

ším clem pro rok 2005 je se-
stavení struktury využití (ales-
poň) budovy zámku. Jednotlivé 
navrhované aktivity musí být 
podloženy konkrétními podni-
katelskými záměry. Je to úkol 
nelehký, ale věříme, že s Vaší 
pomocí reálný.

Znovu bych si dovolil ape-
lovat na ty, kteří mají zájem 
o budoucnost zámeckého are-
álu, kteří mají dobré nápady, 
podnikavého ducha nebo pří-
mo zájem o investici v zámku 
(byť i nepatrnou), aby nás kon-
taktovali. Naše telefonní čísla – 
Foukal 608 132 730, Ondrouch 
775 025 952. 

Ing. arch. Martin Ondrouch

Na internetových stránkách města „www.breclav.org“ na-
leznete samostatnou sekci, která se věnuje rozvoji zámeckého 
areálu, kde kromě základních informací je i diskusní forum. 
Zde můžete zanechat vzkaz, napsat svůj názor či sdělit jaký-
koliv podnět. Za každý příspěvek budeme vděční.

Městská policie informuje
Usilujeme o to, aby pořádek a bezpečí nebyly jenom prázd-

né pojmy. Pomoci nám můžete i vy! 

MĚSTO BŘECLAV PŘIJME ZAMĚSTNANCE 
Na pozici: strážník městské policie
Kdy: počátkem roku 2005
Požadavky:

–  občan České republiky, starší 21 let,
–  nejméně střední odborné vzdělání (vyučen/a),
–  tělesná a duševní způsobilost,
–  zdravotní způsobilost (výborný zdravotní stav),– bezúhon-

nost a spolehlivost (uchazeč nesmí být soudně trestán ani 
stíhán). 

Výběrové přijímací řízení obsahuje zkušební (tělesná a du-
ševní způsobilost), zdravotní a personální část. Účast v přijí-
macím řízení, není pro uchazeče o zaměstnání u MP důvo-
dem k rozvázání pracovního poměru s případným dosavad-
ním zaměstnavatelem. 

Žádosti o přijetí do pracovního poměru budou přijímány 
do 29. října 2004 na sekretariátu MP Břeclav. Kontaktní ad-
resa: Kupkova 3, 690 02 Břeclav. K písemné žádosti je nutno 
doložit životopis, kopii dokladu o dosaženém vzdělání, u vo-
jáků doklad o absolvování vojenské služby, výpis z rejstříku 
trestů (ne starší 6 měsíců).

Vlastní výběrové řízení bude ukončeno do 10. prosince 
2004, včetně vyrozumění uchazečů. 

Zaměstnavatel si vyhrazuje právo vybrat si své zaměstnan-
ce. S vybranými uchazeči bude v souladu s potřebami MP 
upřesněn konkrétní den nástupu do práce. 

Ing. Bohumír Smola 
velitel MP Břeclav 

KAVÁRNA U RICHMONDA

Přijděte ochutnat vynikající italskou kávu v příjemném prostředí
Otevřeno: pondělí — pátek 9 — 20 hodin

Dále nabízíme možnost pořádání:
rodinných oslav • recepcí • rautů • firemních večírků atd.
tel.: 777 938 658, Dům školství, 17. listopadu 1a, Břeclav



18 / RADNICE Z USNESENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

ZM na svém 19. zasedání dne 6. září 
schválilo:

• doplnění 3 dalších materiálů 
do projednávání, a to materiály 
5/1/6 Výkup pozemků p.č. 4467/6, 
4467/7, 4467/8 a 4467/9 v k.ú. Břec-
lav, doplnění pův. mat. 5/2 Návrh 
smlouvy o poskytnutí a použití dota-
ce pro TJ Lokomotiva Břeclav a mat. 
5/8 Návrh smlouvy o spolupráci mezi 
městy Břeclav a Nový Bor 

• záměr prodeje pozemku p.č. 2584/
97 orná půda o výměře 1 776 m2, 
k.ú. Břeclav s podmínkou, že bu-
de nabízen k prodeji jako nedílná 
součást areálu bývalé MŠ Pěšina

• prodej pozemků p.č.st. 1982/2 o vý-
měře 462 m2 v k.ú. Břeclav do podí-
lového spoluvlastnictví spoluvlast-
níků domu Kpt. Jaroše 2, každému 
k id.1/4 a prodej pozemku p.č. 3099/
96 o výměře 448 m2v k.ú Břeclav 
do výhradního vlastnictví, dle geo-
metr. zaměření, vlastníkům jednot-
livých bytů v domě Kpt. Jaroše 2, 
v Břeclavi tak, jak jej ve skutečnosti 
užívají za 40 Kč/m2

• prodej pozemků p.č. 3101/54 orná 
ve výměře 493 m2, p.č. 3101/55 
orná ve výměře 639 m2, p.č. 3101/
56 orná ve výměře 578 m2, p.č. 
3101/57 orná ve výměře 919 m2, 
p.č. 3101/58  (dle nového geo. plán-
ku orná ve výměře 191 m2 a nově 
vzniklá p.č. 3101/86 orná ve výmě-
ře 99 m2), p.č. 3101/59 orná ve vý-
měře 187 m2, p.č. 3101/60 orná 
ve výměře 140 m2 a p.č. 3101/61 
orná ve výměře 67 m2  BRON s. r. 
o. se sídlem Sovadinova 39, Břec-
lav, a to za cenu 200 Kč/m2, a to bez 
předkupního práva města; v kup-
ní smlouvě bude stanoven záva-

zek kupujícího provést nejpozději 
do 4 let od právních účinků vkladu 
smlouvy do KN v souladu se schvá-
leným ÚP na prodávaných pozem-
cích výstavbu RD, maximálně kaž-
dý v ceně 2 200 000 Kč a pozemky 
vytvořené pro výstavbu RD pro-
dávat max. za 800 Kč/m2, přičemž 
změna podmínek je možná pouze 
se souhlasem Rady města Břeclav; 
tyto závazky zajistí kupující vysta-
vením směnky na 300 000 Kč

• záměr prodeje pozemků p.č. 2666/
77 orná ve výměře 833 m2, p.č. 
2666/146 orná ve výměře 41m2 
a p.č. 2666/147 orná ve výměře 
56 m2 (část parcely PK 3712/1) 
vše v k.ú. Břeclav

• prodej uzavřené části pozemku p.č. 
2304/2 spoluvlastníkům bytové-
ho domu Kpt. Jaroše 4, kterými 
jsou: manželé Jurovatí, manželé 
Rudlovi, pí Podmolová a pí Do-
hnalíková (dědic po zemřelé pí 
Švendové); uvedený pozemek 
bude prodán do podílového spo-
luvlastnictví za cenu 40 Kč/m2, 
přesná výměra prodávané části 
pozemku p.č. 2304/2 bude vy-
měřena geometrickým plánem

• výkup pozemků p.č. 4467/6, 4467/
7, 4467/8 a 4467/9 v k.ú. Břeclav 
o celkové výměře 540 m2 za cenu 
dle znaleckého posudku od pod-
niku Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106, Hradec 
Králové za předpokladu, že dojde 
současně k bezúplatnému převodu 
pozemků pod zimním stadionem, 
přilehlým parkovištěm a přístupo-
vou komunikací

• Zastupitelstvo města Břeclav 
schvaluje návrhy smluv o po-

skytnutí a způsobu použití dota-
cí pro oblast sportu v roce 2004. 
Jedná se o smlouvy:

 č. 57 – TJ Lokomotiva Břeclav – 
400 000 Kč na rekonstrukci kabin;

 č. 58 – Slovácký krúžek Charvatča-
né – 250 000 Kč na vybudování a vy-
bavení dětského hřiště v Charvátské 
Nové Vsi v lokalitě Tyršův sad;

 č. 59 – Firma ALBA, pan Madě-
řič – 100 000 Kč na zajištění lodní 
dopravy na řece Dyji;

 č. 60 – Slovácký tenisový klub 
v Břeclavi – 250 000 Kč na osvět-
lení dvou tenisových dvorců;

 č. 61 – TJ Tatran Fosfa Poštorná – 
400 000 Kč na rekonstrukci hlavní 
budovy v areálu TJ, střecha, šatny 
a sociální zařízení

 č. 62 – HC Dyje Břeclav – 100 000 Kč 
na činnost hokejového klubu – do-
pravu, nákup a opravy hokejové vý-
stroje, pronájem ledové plochy

• smlouvu o přidělení dotace TJ 
Lokomotiva Břeclav ve výši 
780 000 Kč na dokončení rekon-
strukce atletické dráhy, rekon-
strukce kabin a oplocení areálu

• dotaci HC Dyje Břeclav ve výši 
100 000 Kč z rozpočtu OŠKMS

• Zásady poskytování dotací pro 
oblast kultury a sportu; návrhy 
smluv o poskytnutí dotací pro 
oblast kultury a sportu v částce 
nad 50 000 Kč budou předkládá-
ny zastupitelstvu města k projed-
nání individuálně 

• vytvoření nového systematizova-
ného pracovního místa pro pracov-
níka Městského muzea a galerie 
Břeclav (MMG); jedná se o pra-
covníka, který bude plnit úkoly 
související s využíváním zámečku 

Pohansko a ostatní úkoly spojení 
s organizací a propagací všech do-
provodných akcí MMG; součas-
ně schvaluje uzavření pracovního 
poměru na dobu určitou od 1. 10. 
2004 do 30. 9. 2005 s tříměsíční 
zkušební dobou

• Zásady poskytování dotací v so-
ciální oblasti z rozpočtu města 
Břeclav a jednotného formuláře; 
návrhy smluv o poskytnutí dota-
cí pro oblast sociální v částce nad 
50 000 Kč budou předkládány Za-
stupitelstvu města Břeclav k pro-
jednání individuálně 

• návrh smlouvy o spolupráci mezi 
městy Nový Bor a Břeclav

 
ZM Břeclav revokovalo: 
• usnesení, kterým schválilo prodej 

pozemků a staveb bývalé MŠ Pě-
šina

 st.p.č. 2310 zast. plocha stavbou 
č.p. 2508 vč. pozemku pod stav-
bou ve výměře 312 m2,

 st.p.č. 2311 zast. plocha stavbou vč. 
pozemku pod stavbou ve výměře 
3 281 m2,

 st.p.č. 2312 zast. plocha stavbou vč. 
pozemku pod stavbou ve výměře 
314 m2,

 st.p.č. 2313 zast. plocha ve výměře 
1 160 m2,

 p.č. 2584/14 ost. plocha ve výmě-
ře 1 472 m2,

 p.č. 2584/97 orná půda ve výměře 
1 776 m2

 Ing. Tomáši Neprašovi a Ing. Ol-
dřichu Darmovzalovi za kupní 
cenu 10 815 000 Kč + 334 500 Kč 
daň z převodu nemovitosti, přija-
té na svém 18. zasedání ZM dne 
16. 8. 2004

www.topcentrumcar.cz

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811

Nastal čas splnit si svůj sen.

Výborná zpráva pro budoucí majitele vozů
Volkswagen: Všechny modely jsou nyní cenově
dostupnější! Například Polo Comfortline

1,2 l/40 kW s bohatou nadstandardní výbavou
zahrnující čelní airbagy, el. ovládaná okna a zrcátka,
posilovač řízení a centrální zamykání je nyní
za 276 500 Kč, tj. za cenu o 52 400 Kč výhodnější!
O dalších atraktivních nabídkách se více dozvíte 
přímo v našem autosalonu!
Zveme vás na testovací jízdu. 

Již nemusíte pouze snít...

Z lásky k automobilu



RADNICE / 19INFOSERVIS

Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; slaviark@slaviark. cz

Člen  asociace realitních kanceláří

NABÍDNĚTE – Hledáme pro naše kli en ty rod. domky 
a byty v Břeclavi a okolí

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA na http://www. slaviark. cz/ 

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 321 395

608/711 350, e-mail: realteam@cmail.cz, http: www. cmail. cz\realteam

BŘECLAV – pronájem 4 podl. obj. 
k podnikání (v souč. rest. a zábavní 
zařízení)

BŘECLAV – byty 1+KK (37 m2) 
a 2+KK (56 m2) do osob. vlastn. 
v novém bytovém domě

01133 ST.BŘECLAV – byty 1+KK (37 m2) a 2+KK (56 m2) do OV v novém bytovém
 domě, VELKÉ SLEVY! ............................................................................. inf.v RK
01153 TVRDONICE – RD 4+1, zahrada ................................................... 1,060 mil. Kč
01140 HUSTOPEČE – RD (zbor,st.místo), 393 m2......................................425.000 Kč
01127 BŘECLAV – RD 3+1 pobl. centra města .............................................1,8 mil. Kč
01088 BŘECLAV – RD v rekonstr., centrum města .....................................905.000 Kč
01062 BV-POŠTORNÁ – RD k rek. na hl. ulici ............................................795.000 Kč
01080 ST.BŘECLAV – RD 5+1, zahrada ....................................................... 2,2 mil. Kč
01090 BŘECLAV – RD 5+2 pobl. centra........................................................ 2,8 mil.Kč
01132 TVRDONICE – RD – zem.usedlost po rekonstr. .......................... 1,795 mil. Kč

01147 BŘECLAV – zděný byt 2+1 v osob.vl., centrum................................. 745.000 Kč
01119 ST.BŘECLAV – zd.byt 3+1 v os.vl. ......................................................995.000 Kč
01137 BŘECLAV – dr.byt 4+1 Na Valtické ....................................................795.000 Kč
01096 BŘECLAV – byt.dům, 7 bytů 1+1 .................................................... 2,225 mil.Kč
01152 VALTICE – garáž pobl. centra ............................................................... 80.000 Kč
01148 BŘECLAV – garáž v centru, ul. Sladová ............................................. 160.000 Kč

01145 BV-LADNÁ – pozemek 852 m2 na stavbu RD ................................... 340.000 Kč
01139 BŘECLAV – pozemek na stavbu RD, 557 m2 .................................... 710.000 Kč
01122 VALTICE – pozemek na stavbu RD, 1.997 m2...................................640.000 Kč
01149 PODIVÍN – pron.novost.RD 3+1 s garáží............................................... 8.000 Kč
01150 LANŽOT – pron.samost.zař.bytu 2+1 v RD............................................7.000 Kč
01146 BŘECLAV – pron.4 podl.obj., v souč.rest.a zábavní prost. ................. 80.000 Kč
01130 BŘECLAV – pron.obch.prost. 92 m2 v centru...................................... 25.000 Kč
01125 KOSTICE – pron.skladových prost.212 m2..................................... 7.000 Kč/měs
01102 BŘECLAV – pron.prost. (pedik., kosm., masáže)..........................3.500 Kč/měs
01151 BŘECLAV – pron.neb.prost.na PĚŠÍ zóně ..................................... 7.500 Kč/měs
01144 BŘECLAV – pron.neb.prost.-kanceláří............................................od 400 Kč/m2

01141 VRBICE – lisovna s kvelb.vinným sklepem........................................... 80.000 Kč

VYBÍRÁME Z NAŠÍ NABÍDKY

* Mikulov RD 5+1, vjezd, sklep, vinice, 3.940 m2   2,6 mil. Kč 
* Valtice RD 5+1, samost. stoj., podskl., garáž, zahrada  2,266 mil. Kč
* Břeclav-centr. RD 3+1, podskl., k rekonstr., zahrádka  1,350 mil. Kč
* St. Břeclav, dr. byt 3+1 zděná 4bytovka, 91 m2, garáž   1,030 mil. Kč
* Mor. Nová Ves zem. usedlost, sklípek, zahrada, vinohrad   832. tis. Kč
* Břeclav byt 3+1 velmi pěkný, zahrádka PRONÁJEM  6.500 Kč/měs.
* Břeclav Sovadinova komer. prost. 126m2, přízemí, nové  os. jed. 
* Břeclav atraktivní stav. pozemek na RD 1.101 m2,  1.339 Kč/m2

* Břeclav stav. pozemek na výst. RD, 6.803 m2, sítě v dosahu  os.jed.
* Znojmo stav. pozemek 7.428 m2, při hl. tahu Hatě – Vídeň  os. jed.
* Šakvice stavební pozemek na výst. RD, výměra 634 m2  198 tis. Kč
* Hrušky vinný sklep s lisovnou, studna, pozemek 82m2  110 tis. Kč
* Břeclav centr. kancel. prostory 23–29 m2, kuchyňka, 1. patro  os. jed. 

NEPŘEHLÉDNĚTE • NEPŘEHLÉDNĚTE • NEPŘEHLÉDNĚTE

Nabízíme Vám pronájem parkovacích míst na prvním nonstop
hlídaném podzemním parkovišti v Břeclavi, Národních hrdinů.
Cena pronájmu: 500 Kč/měsíc 
Termín realizace: I. čtvrtletí 2005
Zájemci neváhejte, evidujte se již nyní, omezený počet míst.

řádková inzerce
Opravárenská služba na telefon „HODINOVÝ MANŽEL“ v Břec-
lavi. Potřebujete doma nějakou drobnou opravu a neumíte zatlou-
ci ani hřebík? Firma se nevyplatí? I večer, so + ne. Platí stále – 
inzerát uschovejte! Po 18.00 hod. M. Teplík, Čechova 6, Břeclav, 
tel. 519 324 441 nebo mobil 724 235 302.

TIC – NOVINKY V PŘEDPRODEJI
Troška smíchu aneb to nejlepší ze života… mých fi lmů 

(DK Břeclav, 22. 10. v 19.00 hod.) – vypráví a na Vaše otázky od-
povídá režisér a scénárista Zdeněk Troška. Vstupné 190 Kč.

David Copperfi eld (Turné 2004 – Praha, Brno, Ostrava, 
začátky v 17.30 a 21.00 hodin) – show největšího iluzionisty 
naší doby. Vstupné Praha od 850 do 3 250 Kč, Brno od 1 150 
do 2 550 Kč, Ostrava od 750 do 2 550 Kč.

Magická kouzla (Divadlo kouzel – Magic Hall Praha, pre-
miéra 16. a 17. 11.) – největší světové iluze v podání nejlepšího 
českého iluzionisty Pavla Kožíška. Vstupné 250 Kč.

Saxon (Sportovní hala Novesta Zlín, 24. 10. od 20.00 hod.) – 
britská legendární heavy-metalová kapela opět vyráží na světo-
vé turné s názvem „Lionheart World Tour 2004/2005“. Vstup-
né 460 Kč.

Muzikály – Balada pro banditu, CATS, EXCALIBUR, Ga-
lileo, Krysař, Láska je láska, Les Misérables-Bídníci, Milovat 
k smrti, Miluji tě, ale…, MISS SAIGON, MRAZÍK – pohádkový 
muzikál na ledě, Pokrevní bratři, REBELOVÉ, Tři mušketýři.

Vstupenky na tato i další představení můžete zakoupit v Tu-
ristickém informačním centru, nám. T. G. M. 3 (přízemí budo-
vy Městského úřadu), tel.: 519 326 900. Podrobnější informace 
v infocentru nebo na webových stránkách agentury Ticket Art 
www.ticket-art.cz. 

Poštorná doma zvítězila
Mladí poštorenští hasiči zvítězili na domácí soutěži v obou dis-

ciplínách. Klíčovou, se však ukázala štafeta CTIF 4×100m překá-
žek, ve které při součtu časů z obou disciplín získali domácí dr-
tivý náskok. Ostatním družstvům se tolik nedařilo a druzí v po-
řadí ztráceli na poštorenské již více než 11 vteřin.

Příjemným překvapením byla družstva mladších žáků z Drn-
holce a Sedlece, kde se v poli startujících objevily děti předškol-
ního věku, které však svým nadšením dokázali okouzlit všech-
ny přítomné. Mile překvapeným byl zástupce města na soutě-
ži Jaroslav Slezáček, když malá dívenka mu ukázala svůj věk na 
prstech jedné ruky.

I přes notnou dávku nepřesností se dařilo mladým poštoren-
ským hasičům, kteří ve svém druhém pokusu dosáhli času 21,50. 
Výsledky: mladší žáci: 1. Drnholec, 2. Šitbořice, 3. Sedlec, star-
ší žáci: 1. Poštorná, 2. Šitbořice, 3. Drnholec „A“.  text a foto: DK

Dům kultury DELTA Břeclav
22. října, 19.00 hod – představení Zdeňka Trošky pod ná-
zvem „TROŠKA SMÍCHU“ aneb to nejlepší ze života 
mých fi lmů  
Předprodej vstupenek v DK nebo v Turistickém infor-
mačním
centru.
24. - 25. října – výstava citrusů, bonsají, tropických rostlin



20 / RADNICE SPORT

Jan Švéda (vpravo) a Václav Pafkovič s bronzovou medailí, kte-
rou získali jako členové osmy na OH v Římě v roce 1960. 

Vylosovaní výherci: Permanentku do krytého bazénu získá-
vá David Tuček, hodnotné publikace „město Břeclav“ získá-
vají Richard Zemánek a Jaroslav Minařík. 

Veslaři závodili v Ostravě 
a na Slovensku

Velmi dobrých výsledků dosáhli břeclavští veslaři na závo-
dech, které již pomalu zakončují jejich sezónu. Za účasti všech 
klubů ze Slovenska a Moravy se na řece Váh konala tzv. Šintav-
ská zákruta. V Ostravě veslaři startovali na přírodním koupališ-
ti Hlučín a bojovali o Perunův pohár.

Na čtyřce párové si pro zlato dojelo mnoho posádek: mlad-
ší žačky Petra Pafkovičová, Nikola Tréšková, Adriana Švédová 
a Renata Viktorová, starší žačka Sylvie Švédová se závodnicemi 
Třeboně, dorostenec Stanislav Svoboda s veslaři Šintavy a Brati-
slavy, dorostenky Markéta Lucká a Barbora Létalová s veslařka-
mi Šintavy a Hodonína. V Ostravě získala zlato Lucká s veslařka-
mi Piešťan a velmi ohrožené bylo zlato čtyřky párové veteránů, 
ve složení Josef Akai ml., Zdeněk Šil, Jan Michálek a František 
Pafkovič. Těsně před cílem jim totiž do dráhy vjela plachetni-
ce. Tím pádem nemohli zrychlit, do cíle dojeli zároveň se svými 
soupeři a o jejich vítězství rozhodli až rozhodčí.

Břeclavští veslaři jsou úspěšní také na malých disciplínách. 
Na dvojskifu dojeli první Akai se Šilem, Lucká s Létalovou a Paf-
kovičová s Viktorovou. Zlatými skifaři se stali Matěj Petrjánoš, 
Pafkovičová, Lucká a Akai. (aki)

V areálu „Nad Splavem“ na řece Dyji veslaři uvítají chlapce 
a dívky s dobrými fyzickými předpoklady, ročníky 1992 – 1994.

Kontakt: J. Akai ml. 736 642 803

 

Nová soutěž o ceny
Chcete také získat knihu město Břeclav nebo permanent-

ku do krytého bazénu? Vyberte správnou odpověď na otáz-
ku ze tří nabízených možností. 

Kolik hráček tvoří extraligový tým stolních tenistek 
Slovan Břeclav Gumotex? 

Možnosti:  a – dvě
 b – čtyři 
 c – šest
Odpovědi pod názvem „soutěž“ je možno zasílat do 20. září 

na e-mail pavel.kasuba@breclav.org nebo písemně na adresu 
městského úřadu, měsíčník Radnice, na obálku či lístek při-
pojte heslo „soutěž“! Ze správných odpovědí vylosujeme tři 
výherce, z nichž první obdrží permanentku na deset vstupů 
do krytého bazénu a další dva publikaci město Břeclav.     

V minulém čísle jsme se Vás zeptali, 
na kolika OH startovali břeclavští veslaři  

Správná odpověď je: c) sedmkrát 
1936 OH Berlín – břeclavská osma Brandstätter, Parák, 

Holobrádek, Smolík, Kšír, Kobzík, Baránek, veslovod Hrst-
ka a kormidelník Procházka (vypadla v rozjezdech), 1952 OH 
Helsinky – A. Malinkovič dvojskif (5. místo), 1956 OH Mel-
bourne – J. Švéda osma (5. místo), 1960 OH Řím – V. Paf-
kovič, J. Švéda osma (bronz), 1968 OH Mexiko – Z. Kuba 
osma (5. místo), 1972 OH Mnichov – Z. Kuba, O. Kruták 
osma (10. místo), 1988 OH Soul – B. Mikýsková párová čtyř-
ka (5. místo). 

Úspěšný vstup stolních tenistek do nové sezóny
Extraligový tým Slovanu 

Břeclav GUMOTEX vstoupil 
do nové sezóny s ambicióznim 
cílem – hrát o první příčky nej-
vyšší domácí soutěže. 

Programově náročné září 
zahájily stolní tenistky mezi-
národním turnajem v italském 
Terstu. Na tomto silně obsaze-
ném turnaji, kterého se zúčast-
nily vybrané týmy Itálie, Chor-
vatska, Slovinska, Maďarska a 
České republiky, obsadily břec-
lavské hráčky ve složení Poliač-
ková, Weberová a Gajanová vel-
mi pěkné druhé místo.

Prvním utkání superligy – 
mezinárodní soutěže nejlep-
ších týmů Maďarska, Rakous-

ka, Slovenska a České republiky 
– se hrálo se na stolech soupe-
ře v rakouském Linzi. Slovan 
přesvědčivě zvítězil poměrem 
zápasů 6:3. (body: Weberová 
3, Poliačková 2, čtyřhra). Su-
perliga pokračovala druhým 
kolem v domácím prostředí, 
kde břeclavské hráčky uvítaly 
jednoho z favoritů celé soutě-
že Postas Budapešť. Družstvo 
Budapešti potvrdilo papírové 
předpoklady a zvítězilo v di-
vácky atraktivním zápase 6:3 
(body: Poliačková 1, Webero-
vá 1, čtyřhra).

V září rovněž zahájila nej-
vyšší domácí soutěž stolních 
tenistek – extraliga. V letoš-

ním ročníku by Slovan Břec-
lav GUMOTEX měl patř it 
k favoritům, což také předvedl 
v prvních třech utkáních. Nej-
prve Slovan porazil Vlašim 8:
2 (body: Poliačková 3, Webe-
rová 3, Gajanová 1, čtyřhra), 
následovaly výhry nad Nusle-
mi Praha 10:0! (body: Poliač-
ková 3, Weberová 3, Gajanová 
3, čtyřhra) a Slavojem Praha 8:
2 (Poliačková 3, Weberová 3, 
Stachova 1, čtyřhra).

Na kontrolní turnaj ve Frýd-
lantu n.O., který proběhl ve 
dnech 21. – 23.9. , byla nomino-
vána hráčka břeclavského Slova-
nu Ivana Weberová.V náročném 
turnaji, ve kterém chyběla pouze 

česká jednička Renáta Štrbíko-
vá, si Ivana vedla výborně, po-
stupně porazila všech jedenáct 
soupeřek a zaslouženě celý tur-
naj vyhrála. Svým excelentním 
výkonem si řekla o místo v re-
prezentaci České republiky.

V extraligovém týmu žen 
Slovanu Břeclav GUMOTEX 
tak budou nyní nastupovat slo-
venská reprezentantka Zuza-
na Poliačková, česká reprezen-
tantka Ivana Weberová a mladé 
hráčky Lucie Gajanová a Olesja 
Stachova. Břeclavský stolní tenis 
tak začíná nabývat na atraktivitě 
a kráse, což mohou diváci posou-
dit při návštěvě extraligových či 
superligových utkání.  (li)

Příznivce stolního tenisu a ženské krásy 
zveme na zápasy extraligy

Kdy, proti komu: 9. října v 15.00 hodin proti týmu Frýdlan-
tu n.O. a 10. října v 10.00 hodin proti týmu NH Ostrava 

Kde: herna stolního tenisu v areálu fotbalového stadionu 
Tatranu Poštorná (vedle squash centra)

Jednou z nových posil extraligového týmu stolních tenistek je Ivana We-
berová  foto: David Korda



RADNICE / 21INZERCE



22 / RADNICE SPORT

Sbor dobrovolných hasičů ze Staré Břeclavi reprezentoval naše 
město v celostátní soutěži zásahových jednotek, která se uskutečnila 11. 
září v Cvikově u Liberce. „ Jedná se o atypickou soutěž, která spočívá 
v simulaci skutečného poplachu od jeho vyhlášení až po uklizení nářa-
dí použitého u požáru. První disciplína spočívá v rychlosti převlékání 
a nastoupení do vozidla, druhá v jízdě přes překážky a couvání požár-
ním vozidlem a třetí v požárním útoku za nízkého tlaku vody na pět ha-
dic a vysokotlakou hadicí na 40 metrů,“ uvedl Josef Košilič, velitel sta-
robřeclavských dobrovolných hasičů, kteří na soutěži obsadili vynikající 
třetí místo z 12 nominovaných družstev.

Bronzové družstvo na snímku (zleva): Mělnický J., Košulič J., Ber-
nát M., Bernát R., Ivančic P., Fröhlich M., Košulič Vl. 

Z Zwentendorfu žáci přivezli sedm medailí
Čtrnáct žáků ze ZŠ Slovácká reprezentovalo Břeclav 11. září 

v rakouském Zwentendorfu na třetím ročníku mezinárodního zá-
vodu „Běh Dunaje“. Umístění mladých běžců jen potvrdila vy-
sokou sportovní úroveň této školy. V kategorii do 10 let získala 
první místo Alena Breuová (dole 4. z leva), stříbrná skončila Sa-
bina Trubačová (dole 1. z prava). Mezi chlapci ve stejné katego-
rii zvítězil Ondřej Kabrhel (horní ř. 4. z leva).

V kategorii do 12 let obsadila první příčku Barbora Kvardo-
vá (horní ř. 4. z prava), za ní skončila Barbora Blažejová (horní ř. 
2. z leva) a třetí Petra Martonfi ová (dole 2. z prava). Druhé místo 
mezi chlapci vybojoval Jan Kábrt (dolní 2. z leva). 

Účast na soutěži Běh Dunaje, ve které startovalo více než sto 
závodníků, je jednou z řady společných akcí v rámci družební 
spolupráce obou měst. 

Nadějným závodníkům přijel poblahopřát starosta Břeclavi Dymo 
Piškula.

Babí léto v lužním lese – kolo, 
country, divadlo...
Termín: sobota 9. října 
Start a cíl: Zimní stadion Břeclav
Nenáročná trasa cca 20 km vhodná pro všechny cyklisty.
Volný start v době od 10.00 do 12.00 hod. 
Dvě kontrolní stanoviště s razítky: Svatý Hubert, Janův hrad.
V cíli country kapela MLHA, divadlo BŘETISLAV, tombola.
Možnost plavby od Janova hradu na lodi (i s bicyklem).

Občerstvení na Janově hradě a v cíli zajištěno. Neseďte doma, 
osedlejte kolo, vezměte s sebou „baby“, dobrou náladu a přijeďte 
oslavit Babí léto v lužním lese.  Srdečně zve OVV ČSSD Břeclav

V říjnu začíná krajská hokejová soutěž mužů
Po dlouhé době se na břeclavský zimní stadion vrací 

mužský hokej. V soutěži Krajského přeboru I bude naše 
město reprezentovat tým IHC Břeclav, posílený o několik 
úspěšných extraligových in-line hokejistů. Sezóna začíná 
14. října utkáním v Rosicích. První domácí utkání břec-
lavští hokejisté odehrají v neděli 17. října proti Nedvědi-
cím. V základní části se deset týmů utká systémem každý 
s každým (2x). V následující nadstavbové části se stejným 
způsobem utkají týmy 1. – 6. a 7. – 10. Play-off se odehraje 
od 23. ledna do 20. února. Následovat bude baráž o 2. ligu 
od 24. února do 10. března. Všechna domácí utkání (v ní-
že uvedeném rozpisu podtrženo) v základní části se hrají 
v neděli od 17.00 hodin!

14. 10.  Rosice – Břeclav
17. 10.  Břeclav – Nedvědice
21. 10.  Uh. Hradiště – Břeclav 
24. 10.  Břeclav – Bulldogs 
28. 10.  Uh. Brod – Břeclav
31. 10. Břeclav – Boskovice
 4. 11. Technika Brno – Břeclav
 7. 11.  Břeclav – Uh. Ostroh
11. 11. Kroměříž – Břeclav 

14. 11. Břeclav – Rosice
18. 11. Nedvědice – Břeclav
21. 11. Břeclav – Uh. Hradiště
25. 11. Bulldogs – Břeclav
28. 11. Břeclav – Uh. Brod
 2. 12. Boskovice – Břeclav
 5.  12. Břeclav – Technika Brno
 9.  12.  Uh. Ostroh – Břeclav
12. 12.  Břeclav – Kroměříž

Cena vstupenky na jedno utkání činí 30 Kč. Na zimním 
stadionu jsou v prodeji permanentky na 14 utkání domácí-
ho týmu v základní i nadstavbové části Krajského přeboru 
I v ceně 300 Kč. 

Anička Bálková vicemistryní Evropské unie
Čtrnáctiletá šachistka Tatranu Poštorná Anička Bálková kon-

cem srpna skvěle reprezentovala Českou republiku a také Břec-
lav v rakouském Murecku. Na mistrovství Evropské unie, které 
se po letošním rozšíření EU přiblížilo standardnímu mistrovství 
Evropy, získala v konkurenci 34 hráčů a hráček ze 17 zemí stříbr-
nou medaili, když skončila za Švédkou Innou Agrestovou.  (DC)

NÁBOR DO PLOUTVOVÉHO PLAVÁNÍ
Klub sportovního potápění NAUTILUS Břeclav vyhlašuje stá-

lý nábor do svého oddílu ploutvového plavání mládeže, zamě-
řeného na sportovní bazénové disciplíny v ploutvovém plavání 
a rychlostním potápění. Zájemci se znalostmi plavání ve věku 
od 10-ti let se mohou hlásit osobně na trénincích Nautilu v břec-
lavském krytém bazénu každý pátek od 18.00 do 19.00 hod. 
a v tělocvičně břeclavské ZŠ Kupkova každé pondělí od 18.00 
do 19.00 hod., v prodejně Diving Sport v Břeclavi, Národního 
odboje 5 od 15.00 do 18.00 hod., e-mailem na adrese: nautilu-
s@divingsport.cz, nebo přímo u trenéra p. Milana Vojty (mo-
bil: 603 224 637). Nutné vlastní vybavení ABC (pot. maska nebo 
plavecké brýle, šnorchl a ploutve). Hledáme trenéry se znalost-
mi sportovního plavání pro další rozšíření činnosti oddílu, nej-
lépe absolventy sportovních fakult.  M.V.

Rozpis utkání břeclavského týmu v základní části:



RADNICE / 23SPORT 

Konečně se pro břeclavský hokej něco udělalo, tvrdí rodiče 
mladých hokejistů

Pro případné zájemce o hokej jsou dveře na ZŠ Kupkova stále ote-
vřeny. I ve třídě letošních páťáků lze počet žáků ještě částečně navý-
šit. V tomto případě je potřeba podstoupit sportovní testy za účelem 
zjištění, zda by nový žák těm stávajícím po kondiční stránce stačil. 
Pro jakýsi základ upřednostňujeme, aby zájemci navštěvovali hoke-
jovou přípravku.
Kontakty Mgr. Petr Pláteník, tel: 519 370 785 (bývalá ZŠ So-
vadinova), nebo ředitel ZŠ Kupkova PaedDr. Igor Huleja, 
tel.: 519 326 543.  

Z tribuny kluky sledují rodiče
„Hokej hrávali oba moji kluci. Teď chodím na zimák s vnuky. 

Musím říct, že tréninky páťáků s tím novým trenérem Roupcem 
se mi zamlouvají víc. Především drží kluky zkrátka a to je u ho-
keje potřeba,“ tvrdí paní Garčicová, která nevynechá téměř žád-
ný z tréninků. „Můj kluk je brankář. Co mi chybí, tak individu-
ální trénink brankářů. Jsme ale teprve na začátku a brankářský 
trenér je slíbený, tak uvidíme,“ odpovídá jeden z přihlížejících 
otců. „Konečně se pro hokej něco udělalo. Mělo to být už dávno. 
Ze začátku byly obavy, jak se kluci v novém kolektivu začlení, 
ale všechno je v pohodě,“ přidali se další z rodičů. Vesměs všich-
ni si pochvalují časovou návaznost výuky s tréninky, kterou oce-
ní zejména dojíždějící. Klukům tak zbývá dost času na další zá-
jmy. Jediné, co jim prý chybí, je dívčí přítomnost ve třídě.  (pk)        

Na ledě jsou kluci téměř každý den a trénuje se do plných...

Se střídavými úspěchy a neúspěchy dosud hokejisté páté třídy sehráli ně-
kolik přípravných utkání. První bodovaný zápas v rámci krajského pře-
boru je čeká na břeclavském ledě v sobotu 9. října v 10.00 hodin, kdy 
nastoupí proti Znojmu. Přijďte povzbudit!  

Průběžně aktualizovaný časový harmonogram 
ledové plochy zimního stadionu naleznete na: 

www.breclavzs.softkom.cz

Do hoke-
jové třídy na-
stoupilo všech 
dvacet před-
běžně přihlá-
šených k lu-
ků. Velmi nás 

potěšilo, že o třídu byl zájem 
i v okolních obcích, ze kterých 
k nám dojíždí osm žáků. Zbý-
vajících dvanáct je z břeclav-
ských škol. Tito chlapci mají 
denně klasickou výuku s na-
prosto stejnými povinnostmi, 
jako žáci v ostatních třídách. 
Snad jediným rozdí lem je 
upravený pitný režim. Po pá-
té vyučovací hodině tito žáci 
odchází na oběd, po kterém 
si je vyzvedává u školy hoke-
jový trenér a ten je doprovází 
na zimní stadion. Tak se děje 
čtyřikrát týdně. Třída má na-
víc ještě jednu hodinu nepo-
vinných sportovních her pod 
vedením ředitele školy a záro-
veň aprobovaného tělocviká-
ře Igora Huleji. Největší vý-
hodou je to, že rozvrh hodin 
je poskládán tak, aby žákům 
nevznikaly zbytečné prostoje 
mezi školou a tréninky. Do-

chází k nemalé úspoře času, 
ale i fi nancí rodičů.  
Jaké jsou Vaše postřehy 
z úvodu školního roku v sou-
vislosti s touto novinkou? 

Myslím si, že se kluci dob-
ře adaptovali a nebyl zazna-
menán žádný problém s je-
jich přechodem z jiných škol. 
Jak bylo již dříve avizováno, 
škola se jim za podpory města 
postarala o kompletní hokejo-
vou výstroj. Stejně tomu bylo 
u těch, kteří již hokej hráli dří-
ve jako čtvrťáci a z části vý-
stroje vyrostli. Celkem se na-
koupilo patnáct kompletních 
výstrojí, která se bude v bu-
doucnu podle potřeby doku-
povat. Bágly s výstrojí nemu-
sí kluci tahat s sebou, protože 
na zimním stadionu mají vlast-
ní šatnu.

Co je potřeba dopilovat, je 
rozdílná fyzička žáků po prázd-
ninách. Kluci v září ihned na-
stupují na led a není čas dohánět 
fyzickou přípravu. Ve spoluprá-
ci s HC Dyje proto do budouc-
na uvažujeme o letním soustře-
dění.

 (pk)

NÁBOR
do hokejového oddílu HC Dyje Břeclav

KDO:   chlapci navštěvující 1.– 4. třídu ZŠ a mladší
KDY:   informace o nejbližším tréninku přípravky na vrát-

nici Zimního stadionu  tel. 519 372 165 nebo na tel.: 
777030304 – p. Jochman.  

CO S SEBOU: sportovní oblečení, brusle, rukavice (i lyžař-
ské), hokejku, přilbu (pokud není, tak čepici)

NENÍ TŘEBA MÍT JAKOUKOLIV 
HOKEJOVOU VÝSTROJ!

 ze začátku ZDARMA. Pokud hráč bude pokra-

kvalitní sportovní úroveň.

Neváhejte a přijďte si zahrát ho-
kej.  Na Vaši návštěvu se těší hrá-
či, trenéři a ostatní činovníci od-
dílu HC DYJE Břeclav

Na ZŠ Kupkova se od prvního září rozběhla historicky 
první třída se zaměřením na lední hokej. Mimo školní la-
vice a tělocvičnu tak dvě desítky páťáků téměř denně na-
vštěvují i břeclavský zimní stadion. Jak je na škole sklou-
bena běžná výuka s hokejem jsme se zeptali zástupce ře-
ditele školy Petra Pláteníka, který má projekt hokejových 
tříd na starosti.



24 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, Odpovědný re dak tor: Pavel Kašuba, tel.: 
519 311 377, mobil: 606 601 416, e-mail: pavel.kasuba@breclav.org. Redakční uzávěrka do 20. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. 
Sazba a tisk: Grafotisk Pálka Břeclav. Neprodejné! Roz ši řo vá no roznáškovou službou České pošty, s. p. 

NA POSLEDNÍ STRANĚ…

Finance international a.s.
Devizové centrum Bøeclav

17. listopadu 11, 690 02 Bøeclav
tel.: 519 322 455-6, mobil: 7777 12 12 1

www.financial.cz

JE TO TADY! KARETNÍ TURNAJE

HLEDÁME K PRONÁJMU ČI PRODEJI
HOSPODU, RESTAURACI V LOKALITĚ

POŠTORNÁ
p. Císař, tel. 603 885 169

ŠNOPS
U ZUBRA ve Staré Břeclavi

začínáme vždy v sobotu ve 14.30hod.
30. října
13. listopadu
27. listopadu
18. prosince

8. ledna
22. ledna
26. února

PUTOVNÍ POHÁR

SDRUŽENÍ PRO REGION
26. BŘEZNA

Vánoční turnaj

1. místo – 3000 Kč


